
48letni mężczyzna zginął na drodze w Kra
szewicach. Jego samochód wbił się w drzewo. Na
ratunek nie było szans.

Tragedia rozegrała się 10 lipca przed godziną
18. Jadący citroenem xsara z Czajkowa w kie
runku Grabowa nad Prosną 48latek z nieusta
lonej dotąd przyczyny zjechał z drogi i uderzył
w przydrożne drzewo na ul. Wieluńskiej w Kraszewi
cach. Mieszkaniec Czajkowa poniósł śmierć na miej
scu. Wiadomo, że jechał sam. Ustalony przez
policjantów świadek zdarzenia potwierdził, że w wy
padku nie uczestniczyły inne pojazdy i piesi. To, jak
doszło do wypadku, pod nadzorem Prokuratury Re
jonowej w Ostrzeszowie, ustalają ostrzeszowscy poli
cjanci. Ciało mężczyzny zabezpieczono do sekcji.

Na miejscu pracowała straż pożarna, policja
i technik kryminalistyki. Droga w tym miejscu przez
trzy godziny była całkowicie zablokowana.

To dziewiąta ofiara śmiertelna na drogach po
wiatu ostrzeszowskiego od początku tego roku.
Do końca czerwca 2013 roku śmierć na drogach
naszego regionu poniosły 3 osoby, w ciągu całego
minionego roku – 5 osób.

E.P.
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Śmiertelne uderzenie

Nożownik w rękach policji str. 4
Wypadek paralotniarza

3 6-letni paralotniarz podczas podchodzenia do lądowania spadł na pole uprawne w Bukownicy. Mężczyzna ze złama-
nym kręgosłupem i wstrząśnieniem mózgu został przewieziony do szpitala w Ostrowie Wlkp.
Do tego nieszczęśliwego wypadku doszło w ubiegłą niedzielę, 13 lipca, około godz. 15, kiedy 36letni paralot

niarz, mieszkaniec Oleśnicy, podchodził do lądowania. Znajdował się akurat nad powiatem ostrzeszowskim, w
Bukownicy. – Najprawdopodobniej wskutek nagłego podmuchu wiatru doszło do złożenia części skrzydła czaszy
paralotni, w wyniku czego stracił on panowanie nad sprzętem i spadł z wysokości około 2030 metrów na pole z
zasiewem zboża – czytamy w oficjalnym komunikacie ostrzeszowskiej policji.

Na miejscu pracowała policja, straż pożarna i pogotowie ratunkowe. 36latek doznał poważnych obrażeń ciała.
Ze wstrząśnieniem mózgu i złamanym kręgosłupem został przewieziony do szpitala w Ostrowie Wlkp., w którym
przebywa do chwili obecnej. Paralotniarz posiadał licencję sportowo. Wiadomo też, że był trzeźwy.

O zdarzeniu poinformowano przewodniczącego Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, który
zwrócił się z prośbą do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie o zabezpieczenie paralotni. Powiadomiono
również Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. E.P.

Spustoszenia po wichurze
Nawałnica, która we wtorek przeszła nad południową Wielkopolską, dotarła tak-

że do Grabowa nad Prosną. Silny wiatr, grad, burze i ulewy wyrządziły wiele znisz-

czeń.

Zerwane dachy z budynków mieszkalnych i gospodarczych, przewrócone ściany budynków, połamane i powyrywane drzewa, pozrywane

linie energetyczne, zniszczone uprawy – tak wygląda krajobraz po ubiegłotygodniowej nawałnicy. W powiecie ostrzeszowskim najbardziej

ucierpiał teren Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. str. 2

fot. PSP Ostrzeszów
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fot. OSP Mikstat

Przy kufelku
No i mamy wakacje, czyli czas na odpoczynek?
Tak, Panie Hrabio, ale tak się składa, że dwa miesiące odpoczynku przysługują tym, którzy przez resztę roku i tak na pół gwizdka pra-

cowali. Mam tu na myśli nauczycieli , dzieci i młodzież. A co z tymi, którzy pracują fizycznie w piekarniach, mleczarniach i sklepach. Co z
rolnikami, górnikami i ludźmi wielu innych zawodów, którzy codzienne dbają o to, abyśmy mieli spokojne życie, dbają o nasze bezpie-
czeństwo, przewożą nas samolotami, pociągami, autobusami itd., itp.
Ci, proszę Pana, nie muszą się już uczyć. Oni wykorzystują urlop po trzy dni, jak w domu jest coś do zrobienia, czyli biorą urlop

po to, aby pracować. Taki to już los wyuczonego, a mało zarabiającego.
Tak, Proszę Pana, ale musi Pan przyznać, że nauka to potęga wiedzy. I leż to młodzież musiała przejść egzaminów, z których najważ-

niejszym jest matura. Nauka to wielki trud i długi wypoczynek, za to się należy.
Może i ma Pan rację, matura to przecież świadectwo dojrzałości. Ale opowiem Panu, jak jadąc z Ostrzeszowa w kierunku Gra-

bowa zabrałem trzy młode dziewczyny. Proszę Pana, radość z nich tryskała. Pytam je, co panienki takie radosne. One na to –zda-
łyśmy maturę, mamy dziś święto!

Dojeżdżamy do miejscowości Bukownica i zatrzymałem się przed skrzyżowaniem, bo o to panienki poprosiły. Chcą wysiadać a ja, uważając, że mały egzamin nie zaszko-
dzi, powiedziałem: „Dziewczyny, mam do Was prośbę. Jadę do czeskiej granicy, a tu jest skrzyżowanie i nie wiem, w którym kierunku mam jechać: prosto, w prawo czy
może w lewo?”. Przez chwilę było cicho, a później jedna z nich powiedziała: „Proszę Pana, tu obok jest sklep i tam Panu dokładnie wytłumaczą, którędy ma Pan jechać”.
Podziękowały i ucieszone opuściły samochód. I co Pan na to?
Ja uważam, że świadectwo ukończenia szkoły z ocenami to jedno, a matura, czyli świadectwo dojrzałości, to zupełnie coś innego. Owszem, komisja egzamina-

cyjna być powinna, ale nie oceniająca rozwiązywanie zadań z przedmiotów, bo ta ocena jest wpisywana na świadectwie ukończenia szkoły. Świadectwo dojrzało-
ści to powinien być egzamin z przygotowania do życia. Zaopiniowanie zasobu wiadomości o świecie, kulturze, o planach życiowych, rodzinie i prawdziwej miłości.
Ocena tego, czy abiturient potrafi rozróżnić fałsz od prawdy, itp. Skoro matura jest świadectwem dojrzałości, to komisja egzaminacyjna powinna oceniać nie to,
czy egzaminowany dobrze dodaje ułamki, ale dojrzałość do samodzielnego, odpowiedzialnego życia, i za taka ocenę wziąć odpowiedzialność. W moim rozumieniu
wspominanym tu dziewczynom należało się świadectwo dojrzałości, ale wyłącznie fizycznej.

Ten przykład uświadomił mi proszę Pana, że powinniśmy apelować do ministra edukacji , aby w szkołach kładziono nacisk nie tylko na naukę przedmiotów ścisłych, ale
również na to, by lepiej przygotowywać do życia.
Niezależnie od mojej oceny, wszystkim, którzy zasłużyli na wakacyjny odpoczynek, życzę miłego spędzenia, być może ostatnich już beztroskich wakacji.

Nara mówi Wam Hrabia

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa Zdjęcia przedstawiają radnych powiatowych: Roberta Pustkowskiego
i Halinę Dembską (zdjęcie nr 1) i Zdzisława Poprawę (zdjęcie nr 2).

fot. OSP Mikstat

Strażacy do zdarzeń na terenie grabowskiej gminy
wyjeżdżali aż 29 razy. Zadysponowali 58 pojazdów i 227
strażaków z jednostek OSP z terenu powiatu oraz
funkcjonariuszy z Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze
szowie, którzy ze skutkami nawałnicy walczyli do późnych
godzin wieczornych, a także w dniu następnym. Najczęściej
usuwali powalone drzewa i zerwane dachy, ale były i inne.
W Grabowie silny wiatr uszkodził krzyż na wieży kościoła

poewangelickiego przy ul. Kaliskiej. Wiatr zerwał również
dach z dawnego młyna, który wylądował kilkaset metrów
dalej, na ul. Wodnej, niszcząc płot jednej z prywatnych

posesji i uszkadzając linię energetyczną. Na ul. 15 Sierpnia
wichura zerwała dach z budynku gospodarczego, w środku
było 40 krów. Dzięki szybkiej i sprawnej akcji strażaków
zwierzęta nie ucierpiały. W tym przypadku strażacy
oszacowali straty na 30 tys. zł. Wiatr zniszczył również dach
garażu na terenie plebanii przy ul. Grodzkiej. W parku
miejskim w centrum Grabowa wichura powyrywała drzewa,
w tym ponad 200letni dąb wpisany do rejestru zabytków.
Powyrywane drzewa można było także zauważyć przy
wjeździe do miasta od strony Siekierzyna. Wiatr był tak
silny, że wyrywał drzewa z korzeniami, uszkadzając asfalt. –
Jechałam akurat z pracy do domu. Dojechałam do Smolnik.
Droga wyglądała jak leśny dukt. Same gałęzie, konary, kora.
Samochody musiały jechać slalomem. Strach było jechać –

relacjonowała mieszkanka Grabowa.
Oprócz samego miasta wichura dała się we znaki także

mieszkańcom Bukownicy, Bobrownik, Dębicza, Kopcia,
Siekierzyna i Chlewa. W Siekierzynie wichura zasiała
spustoszenie m.in. w przydrożnym lesie. Pamiątką po silnym
wietrze są kikuty sosen. Wiatr zrywał ich korony. Cud, że w
tym przypadku nie doszło do tragedii, gdyż zaledwie kilka
metrów dalej, przy lasku, stoi dom. W Kuźnicy Bobrowskiej
wiatr zerwał dach z budynku gospodarczego, który w
następstwie uszkodził znajdujące się w budynku maszyny
rolnicze. Na drodze wojewódzkiej nr 449 w Bukownicy na
odcinku kilku kilometrów strażacy usuwali powalone
drzewa. Podobne przypadki można mnożyć.

Przez szalejącą nawałnicę część gospodarstw przez kilka
a nawet kilkanaście godzin pozbawiona była prądu. Teraz na
wsiach dotkniętych kataklizmem trwają wielkie porządki.
Bilans strat nie jest jeszcze znany. Ich szacowaniem zajęła
się specjalna komisja powołana przez Urząd Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną.

Znacznie mniej interwencji strażacy odnotowali na terenie
gmin Doruchów, Mikstat i Ostrzeszów. 8 lipca przed godz.
15, kiedy nad Ostrzeszowem przechodziła burza, na ul.
Zamkowej przy budynku kościoła pw. Chrystusa Króla
przewróciło się drzewo, które uszkodziło dwa zaparkowane
wzdłuż ulicy samochody: opel i volkswagen. Opel został
doszczętnie zmiażdżony. Na szczęście w żadnym z aut nie
znajdowały się osoby i nikt nie ucierpiał.

Ogółem 8 i 9 lipca skutki nawałnicy na terenie powiatu
usuwało 298 strażaków.

E.P.

grabów nad prosną

dokończenie ze str. 1
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

J eden z czytelników prosił, abym uzupełnił informację
przekazaną przez Leszka Grafa w 26 nr. „Naszych

Stron”, która dotyczyła przebudowy przejścia podziemne-
go pod drogą krajową nr 1 1 .
Z informacji miało wynikać, że inicjatorem i fundatorem
przebudowy jest ostrzeszowska władza samorządowa, a wła
ściwie wymienione w tekście osoby. Człowiek ten zapewnił,
że inicjatorem działań wymuszających przebudowę przejścia
był zupełnie kto inny, a pierwszą interpelację do burmistrza w
tej sprawie już w 2012 roku składał radny Zbigniew Kajser.
Włodarz wówczas miał odpowiedzieć, że gmina za to nie od
powiada i nie jest władna co do realizacji, bo przejście znaj
duje się w pasie drogowym Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad. Po takiej odpowiedzi kilka osób
mieszkających w tamtym rejonie, zaniepokojonych lekcewa
żącym podejściem władz do problemu, z jeszcze większym
zaangażowaniem zaczęło zabiegać o szybkie zmodernizowa
nie przejścia. Napisano petycję, pod którą zebrano ok. 400
podpisów i wraz z nią za pośrednictwem radnego Kajsera,
który nagrał film pokazujący rzeczywistość, wysłano wszyst
ko do GDDKiA. W petycji przedstawiono problem m.in. bra
ku możliwości przejazdu wózkami z dziećmi, rowerami,
braku oświetlenia i chodnika, akcentując, aby przebudować
dojścia do tunelu w sposób niwelujący spadzistość obecnych
schodów. Efekt tego działania był taki, że w końcu roku 2013
nadeszła opinia dyr. GDDKiA z informacją, że zadanie zosta
ło skierowane do szybkiej realizacji, a koszty przebudowy
poniesie GDDKiA. Budowa chodnika do przejścia od strony
ul. Grunwaldzkiej pozostaje w gestii gminy, gdyż GDDKiA
nie jest właścicielem tamtego terenu.

Mój rozmówca zaznaczył, że tak wygląda prawda o dzia
łaniach dotyczących przebudowy przejścia i nie jest to wy
łączna zasługa rządzących gminą, których w swym artykule
wymienił pan Graf.

Rozmawiałem też z radnym Z. Kajserem i potwierdził to,
o czym wyżej napisałem, zaznaczając, że właśnie społeczna
petycja przekonała GDDKiA, i wreszcie nastąpi przebudowa.

Ustosunkowując się do tematu, burmistrz Mariusz Witek
nadmienił, że od dawna wiadomo, iż porażka jest sierotą, a
sukces zawsze ma wielu ojców, zaznaczając, że temat prze
budowy przejścia nie został rozpoczęty przez radnego Z. Kaj
sera. Nie zaprzeczył też, że naciski społeczne i interpelacja
radnego była. Petycja podpisana przez tylu ludzi przyniosła w
negocjacjach pozytywny wydźwięk i za to ludziom tym nale
żą się podziękowania. Burmistrz nie ujmuje nikomu zasług,
jakie w tym temacie poczyniono, ale dodaje, że zabiegi o

przebudowę trwają od wielu lat, dużo wcześniej niż radny
Kajser złożył interpelację. Wiceburmistrz Paweł Uścinowicz
przypomniał, że gmina, dbając o wygląd przejścia i bezpie
czeństwo przechodniów, naprawiała oświetlenie i sprzątała
teren, ale wandale i tak wszystko niweczyli. Mimo iż właści
cielem przejścia jest kto inny, co roku z budżetu były łożone
na to pieniądze i jednocześnie przez cały ten czas trwały za
biegi o jak najszybszą modernizację. Modernizację, która po
zwoli nie tylko na swobodne przemieszczanie się pieszych z
wózkami i rowerami, ale również z pochylnią dla osób nie
pełnosprawnych. Jest porozumienie z GDDKiA i jak mówi
pan Uścinowicz, kier. rejonu Kępno, Daniel Mrugała zapew
nia, że jeśli tylko środki na to pozwolą, remont będzie prze
prowadzony najszybciej jak tylko się da. Dowodem na
porozumienie, dobrą współpracę oraz częściową partycypację
w kosztach remontu jest przygotowany i przez ostrzeszowską
gminę opłacony projekt przebudowy. Projekt przygotowano
w trzech różnych wersjach i teraz tylko od GDDKiA zależy,
który z nich wybierze i kiedy dokona przebudowy. Gminni
urzędnicy zrobili wszystko co mogli i nadal będą pomagać w
tym, aby remont przeprowadzony był szybko i sprawnie.

Babcia moja mawiała, że nie jest ważny ten kto ptaka wie,
tylko ten kto go zje. Z przejściem chyba jest podobnie i w
mojej ocenie dla społeczności nie jest aż tak ważne kto w

większej mierze przyczynił się do wymuszenia przebudowy.
Ważne, że oprócz gminnych urzędników, zaangażowali się w
to ludzie zamieszkujący południowozachodnią część miasta i
im a nie urzędnikom przejście to będzie służyło. Jeśli tunel
zostanie jeszcze w tym roku zmodernizowany, będzie to ich
wielkim sukcesem i wreszcie skończy się noszenie rowerów
po schodach. Nie jest ważne, ilu ten sukces będzie miał oj
ców, ważne jest, abyśmy wszyscy zadbali o to, by wkrótce
odnowione i funkcjonalne przejście jak najdłużej nam służyło
i nie zostało zdewastowane. I tu znowu rola radnych, którzy
powinni pomyśleć o zakupie mobilnej kamery, aby obserwo
wała i odstraszała wandali nie tylko w podziemnym przejściu.
Skoro radny Kajser w tej sprawie był tak aktywny, zapytałem
go również o kamerę. Odpowiedział, że w interpelacjach wie
lokrotnie zgłaszał różne problemy społeczne, a burmistrz in
formował, że problemy są mu znane. Takie odpowiedzi mają
świadczyć o lekceważącym podejściu władzy do niektórych
zagadnień, bo niby znane, a lata mijają i niewiele, albo nic z
tym się nie robi. Tak samo jest z wandalami niszczącymi pu
bliczne mienie.

Jan Jangas

Porażka jest sierotą

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki
MYJE 40 OSTRZESZÓW spawstal1@wp.pl TEL: 660 069 349
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Spieszył się do pracy
(10.07.2014)

KPP w Ostrzeszowie otrzymała zgłoszenie z
którego wynikało, że w pobliskim rowie leży audi,
natomiast przy samochodzie nie ma żadnych
osób. Po chwili na miejscu zdarzenia pojawił się
34letni właściciel (mieszkaniec gm. Mikstat), któ
ry oświadczył, że spieszył się do pracy, jechał
zbyt szybko przez co wpadł w poślizg i wypadł z
drogi. Kierującego mundurowi ukarali mandatem
karnym.

fot.kobylagora.pl

Z kołpakami pod pachą
(13.07.2014r.)

28letni mężczyzna został zatrzymany przez
funkcjonariuszy KPP w Ostrzeszowie około go
dziny 2 w nocy wraz z czterema kołpakami. Roz
pytany mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego
oświadczył, że dokonał kradzieży kołpaków z po
jazdu zaparkowanego na parkingu przy ulicy
Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie. Sprawdzono stan
trzeźwości sprawcy z wynikiem 1,26 mg/l (2,6
promila) alkoholu w wydychanym powietrzu.
Poszkodowany dopiero następnego dnia zorien
tował się, że został okradziony. Jednakże czuj
ność funkcjonariuszy patrolujących miasto
sprawiła, że szybko odzyskano mienie oraz usta
lono sprawcę.
Wartość skradzionego mienia to około 150 zł.
Wobec mężczyzny zostanie skierowany wniosek
do sądu.

Miał przy sobie narkotyki
(13.07.2014r.)

W godzinach nocnych, tuż po godz. 3.00 poli
cjanci patrolując ul. Daszyńskiego w Ostrzeszo
wie zauważyli młodego mężczyznę, którego
postanowili poddać kontroli. Mundurowi wykonu
jąc czynności służbowe ujawnili woreczek z two
rzywa sztucznego z zawartością amfetaminy.
Podejrzanego zatrzymano w policyjnym areszcie
do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrze
szowie. Teraz sprawę przejęli kryminali i ustalają
dalsze okoliczności przestępstwa. Za posiadanie
narkotyków Ustawa o przeciwdziałaniu narkoma
nii przewiduje karę do 3 lat pozbawienia wolności.

2 6-letni pracownik firmy energetycznej trafił do szpitala z raną
otwartą przedramienia prawego. Mężczyzna doznał obrażeń w

trakcie wykonywania prac na wysokości.

Zdarzenie miało miejsce 12 lipca o godz. 10.50 na terenie punktu
energetycznego przy ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie. 26letni miesz
kaniec Zdun (powiat krotoszyński), pracownik jednej z firm z branży
energetycznej pracował na wysokości. – Wykonując w koszu czyn
ność polegającą na demontażu bramki elementu betonowometalowe
go wraz z izolatorem, na którym podwieszony był mostek fazy,
element ten przygniótł mu rękę, dociskając do betonowego słupa –
poinformował mł. insp. Dariusz Bieniek, komendant KPP Ostrzeszów.

Mężczyzna został przewieziony do ostrzeszowskiego szpitala. Do
znał rany otwartej przedramienia prawego. – Na chwilę obecną trwają
ustalenia co do szczegółów obrażeń. O zdarzeniu została powiado
miona Państwowa Inspekcja Pracy – dodaje Bieniek.

Wiadomo, że mężczyzna był trzeźwy.
E.P.

ostrzeszów

Wypadek przy pracy

Nietrzeźwi na drogach powiatu:

7 lipca, 49letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który
jechał rowerem. Mężczyzna nie dość, że w stanie
po użyciu ( 0,22 mg/l w wydychanym powietrzu),
to jeszcze nie stosował się do orzeczonego przez
sąd zakazu prowadzenia pojazdów.
7 lipca w Przytocznicy, 26letni mieszkaniec miej
scowości Osiek. Mężczyzna jechał audi w stanie
nietrzeźwości: 0,12 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu.
8 lipca w Szklarce Przygodzickiej, 77letni miesz
kaniec pow. ostrzeszowskiego, jadący rowerem.
W tym przypadku policjanci ujawnili niestosowa
nie się do zakazu prowadzenia pojazdów oraz
stan nietrzeźwości  0,30 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu.
9 lipca w Grabowie Wójtostwo, 29letni mieszka
niec pow. ostrowskiego, który kierował motorowe
rem. Jego wynik to 0,32 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu.
9 lipca miejscowość Tonia, 37letni mieszkaniec
gm. Doruchów jadący volkswagenem. Mężczyzna
był w stanie nietrzeźwości  0,60 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu.
11 lipca w Mąkoszycach, 51letni mieszkaniec
Kraszowa, kierował motorowerem z wynikiem
0,35 mg/l.
11 lipca, zatrzymany 43letni mieszkaniec pow.
ostrzeszowskiego, który poruszal się oplem. Tutaj
wynik to 1,15 promila w wydychanym powietrzu.
12 lipca w Siedlikowie, 28letni mieszkaniec pow.
ostrzeszowskiego jadacy samochodem marki ro
ver. Mężczyzna miał aż 1,5 promila (0,74 mg/l al
koholu w wydychanym powietrzu).

Zwycięska drużyna OSP Plugawice.

W związku z okresem letnim oraz napływem turystów wypoczy-
wających nad zalewem w Kobylej Górze policjanci z Rewiru

Dzielnicowych w Kobylej Górze wraz ze Strażą Leśną w dniu 1 1 lipca
201 4 roku przeprowadzili działania pn. "Bezpieczne Wakacje".

W trakcie działań dokonano pieszej lustracji terenu przy akwenie
wodnym w Kobylej Górze, gdzie zwrócono uwagę na obchodzenie się
z ogniem na terenach leśnych i zachowaniem się w lesie.

Przeprowadzono działania prewencyjnoedukacyjne, rozdając roz
mówcom ulotki o tematyce korzystania z lasu. Ponadto skontrolowano
teren leśny przy zalewie pod kątem zachowania ładu i porządku. Jed
nocześnie dokonano kontroli wędkarzy pod kątem posiadanych ze
zwoleń.

W wyniku działań  kontroli poddano 7 samochodów, 5 bagaży
oraz 7 wędkarzy pod kątem legalności połowu ryb.

Wobec osób, które naruszyły Kodeks wykroczeń zastosowano
mandaty karne i pouczenia w szczególności za art. 161 KW  wjazd
pojazdem silnikowym do lasu.

Źródło: KPP Ostrzeszów

kobyla góra

Bezpieczne wakacje

fot. KPP Ostrzeszów

Mężczyzna, który 4 lipca zaatakował w Antoninie policjanta na
służbie, został zatrzymany na terenie województwa dolnoślą-

skiego. Napastnikiem okazał się 48-latek spoza województwa wiel-
kopolskiego.

Informację 14 lipca przed godz. 14 potwierdził oficer prasowy
ostrowskiej policji st. asp. Artur Kurczaba. Wiadomo, że mężczyznę
na podstawie rysopisu ujęto w poniedziałek – 14 lipca na terenie wo
jewództwa dolnośląskiego. Tego samego dnia w policyjnym konwoju
został przewieziony do Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie
Wlkp.

Przypomnijmy, że do ataku na policjanta z posterunku w Przygo
dzicach doszło w piątek 4 lipca około godz. 14. Funkcjonariusz kon
trolował opustoszałe domki letniskowe na campingu w Antoninie.
Chciał wylegitymować mężczyznę koczującego w jednym z nich. W
pewnym momencie sprawca zaatakował policjanta, raniąc go ostrym
narzędziem w przedramię, a następnie zbiegł. Funkcjonariusz trafił na
odział ortopedii ostrowskiego szpitala i tego samego dnia wieczorem
przeszedł zabieg operacyjny. Jego życiu nie zagrażało niebezpieczeń
stwo.

Chwilę po zdarzeniu rozpoczęła się zakrojona na szeroką skalę ak
cja poszukiwawcza, która nie przyniosła rezultatów. W poszukiwania
zaangażowano 324 policjantów z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrowie i ościennych jednostek, w tym 8 funkcjonariuszy z KPP
Ostrzeszów. Do akcji poszukiwawczej użyto także policyjny helikop
ter z Łodzi i psa tropiącego. Terenem poszukiwań objęty był także re
jon powiatu ostrzeszowskiego. – Równocześnie intensywne czynności
prowadzili policjanci z pionu kryminalnego ostrowskiej Komendy.
Zbierane informacje, analiza środowiska przestępczego już po kilku
godzinach pozwoliły na dokonanie pierwszych istotnych ustaleń.
Sprawa była o tyle trudna, że sprawca nie pochodził z terenu nie tylko
powiatu ostrowskiego, ale także i naszego województwa – informuje
st. asp. Kurczaba. Pomimo tego kryminalni z każdą godziną zbliżali
się do jego zatrzymania. Policjanci wytypowali kilka miejsc, w któ
rych poszukiwany mężczyzna mógł się ukrywać. Informacje w tym
zakresie zostały przekazane do weryfikacji policjantom m.in. z woje
wództwa dolnośląskiego. Ostatecznie przekazane przez ostrowskich
policjantów wiadomości doprowadziły do zatrzymania na terenie jed
nej z miejscowości województwa dolnośląskiego poszukiwanego
mężczyzny. – 48latek był kompletnie zaskoczony – dodaje oficer pra
sowy ostrowskiej KPP.

Nożownika zatrzymano 10 dni po zdarzeniu. Na bliższe informacje
należy poczekać. Sprawą zajmuje się prokuratura.

E.P.

antonin

Nożownik w rękach policji
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Drużyna OSP Plugawice zwyciężyła w
gminnych zawodach sportowo-pożar-

niczych w Doruchowie, które rozegrane zo-
stały 6 lipca na miejscowym stadionie
sportowym. Zwycięstwo wywalczyła po raz
szósty!

W zmaganiach, które odbywały się przy
wyjątkowo sprzyjającej pogodzie, wzięło
udział siedem jednostek OSP z terenu gminy
Doruchów. Trzy z nich do zaciętej rywaliza
cji wystawiły także juniorów  do zmagań
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Wśród nich była także drużyna żeńska z Do
ruchowa, która jako że jedyna, zajęła wiado
me pierwsze miejsce w swojej kategorii.
Młodzi strażacy najpierw zmierzyli się
w biegu sztafetowym, a następnie w zawią

zywaniu węzłów, napełnieniu 5litrowych
zbiorników czy wreszcie uszeregowaniu
sprzętu. W grupie męskiej bezkonkurencyjna
okazała się młodzież z Godziętów, pokonując
Morawin i Doruchów.

Nie mniej zacięta była rywalizacja senio
rów, tym bardziej, że na starcie stanęło sie
dem drużyn OSP.

Każda z nich musiała się wykazać
w dwóch konkurencjach – ćwiczeniach bojo
wych oraz w sztafecie. Na koniec strażacy
ochotnicy uruchomili motopompy i wtedy
też zaczęła się prawdziwa walka o wygraną.
Niestety, nie obyło się bez wpadek. Posłu
szeństwa odmówiła maszyna należąca do
strażaków z OSP Godziętowy. Po intensyw
nych i wyczerpujących dla strażaków pró
bach uruchomienia, dosłownie w ostatnich
sekundach „zaskoczyła”, dając ulgę i straża

kom i dopingującej publiczności. Jednak
upływający czas przełożył się na wynik –
drużyna ta zajęła ostatnie miejsce. Równie
niepocieszeni byli gospodarze zawodów –
Doruchów, którzy uplasowali się na drugim
miejscu. Jak zwykle czarnym koniem okazała
się OSP Plugawice, zwyciężając po raz szó
sty z rzędu!

Jedno należy przyznać, iż pomimo wyso
kiej temperatury wszystkie drużyny dzielnie
walczyły o uzyskanie jak najlepszego czasu.
Na koniec, dla ochłody, co niektórzy wylądo
wali w basenach. W końcu emocji tego dnia
nie brakowało. Z kolei wieczorem dorucho
wianie ruszyli na parkiet. Zabawę taneczną
przy muzyce dj'a zorganizowało OSP Doru
chów.

Zwycięzcom gratulujemy!
E.P.

Wyniki zawodów sportowopożarniczych
w Doruchowie:

Grupa MDP żeńska (10 – 16 lat)
I miejsce OSP Doruchów

Grupa MDP męska (10 – 16 lat)
I miejsce OSP Godziętowy (1015 pkt)
II miejsce OSP Morawin (1012 pkt)
III miejsce OSP Doruchów (934 pkt)

Grupa A męska (powyżej 16 lat)
I miejsce OSP Plugawice
II miejsce OSP Doruchów

III miejsce OSP Przytocznica
IV miejsce OSP Morawin
V miejsce OSP Torzeniec
VI miejsce OSP Tokarzew

VII miejsce OSP Godziętowy

doruchów

Plugawice triumfatorami

Zwycięska drużyna OSP Plugawice.

Młodzież z OSP Godziętowy  zdobywcy I miejsca w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Mieć tak zacną jubilatkę wśród mieszkańców regionu to
niewątpliwie zaszczyt. N iestety, niewielu osobom zdro-

wie i siły pozwalają dożyć tak zacnego jubileuszu, jakim są
setne urodziny. Zatem z radością informujemy, że do tych
nielicznych możemy zaliczyć już kolejną mieszkankę naszego
powiatu, panią Wiktorię Jurkiewicz, mieszkankę Rejmanki,
która swój zacny jubileusz obchodziła w czwartek, 3 lipca.

Jubilatka wraz ze swoją rodziną świętowała w sobotę, 5 lip
ca, i tradycyjnie do licznych życzeń, gratulacji i odwiedzin do
łączył Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek w
towarzystwie Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Ostrze
szowie Anny Wolnej. Złożyli szczere życzenia, jednocześnie
przekazując list gratulacyjny nadesłany z Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów.

Jubilatka nie kryła wzruszenia i radości z odwiedzin i życzeń
złożonych przez najbliższe osoby oraz władze samorządowe.

Nam pozostaje dołączyć się do tych wszystkich, z serc pły
nących słów, i życzyć, aby ten zacny jubileusz, jakim jest prze
życie swoich setnych urodzin, był dla Pani Wiktorii okazją do
kolejnych takich spotkań w miłej atmosferze, aby stały się one
okazją do wspomnień, a co najważniejsze, aby sprawiały one
Pani radość w życiu codziennym.

Szanowna Jubilatko, życzymy Pani wszelkiej życiowej po
myślności. Niech każda chwila będzie dla Pani źródłem szczę
ścia i niech upływa w spokoju i zdrowiu na dalsze lata życia.

M.L.

rejmanka

Kolejna wiekowa
mieszkanka powiatu

W dniu 25 maja br. członko-
wie poszczególnych sekcji

UTW w Ostrzeszowie uroczyście
świętowali na terenie Ośrodka
Szkoleniowo – Wypoczynkowego
w Przedborowie zakończenie
rocznej programowej działalno-
ści .

Pomimo deszczowej pogody
dopisywały humory i dobry na
strój uczestników, przy atrakcyj
nie zastawionych stołach.

Po części oficjalnej, związanej
z podsumowaniem działalności
Uniwersytetu, obejmującej wykła
dy, działalność poszczególnych
sekcji i osobisty wkład członków,
nastąpiła część integracyjna, po
przedzona występem sekcji śpie
wu, uprzyjemniona dźwiękami
zespołu muzycznego z Ostrowa
i wręczeniem podziękowań wy
różnionym osobom, za aktywną
i zaangażowaną działalność w
roku akademickim 2013/14.

Członkowie sekcji Integracyjno
– Samokształceniowej 70+ swoje
ostatnie  10te spotkanie integra
cyjno – szkoleniowe zorganizowa
li w dniu 28 maja w pięknej
scenerii obiektu Leśnictwa Przy
tocznica. Spotkanie plenerowe po
święcone zostało tematyce pszcze
larstwa, w zapoznaniu się z pasie
ką pana Stanisława Obiegłego
i pana leśniczego Pokury. Honoro
wym członkiem spotkania, który
uświetnił swoją obecnością spo
tkanie, był zasłużony działacz
w organizacjach pszczelarskich na
przestrzeni 25 lat pracy społecz
nej, pan Marian Wichnowski,
z którego publikacji o pszczelar
stwie korzystaliśmy w kolejnych
wypowiedziach członków sekcji.
Wielką atrakcją dla członków sek

cji był ciekawy wykład p. St.
Obiegłego, wspaniałego praktyka
pszczelarza, przy demonstracji ro
jów pszczelich. Dodatkową atrak
cją było poznanie rasowych psów
używanych w polowaniu.

Wizytę na leśniczówce uatrak
cyjniło spotkanie integracyjne w
altance przy kawie i cieście serwo
wanym przez gospodynię spotka
nia, żonę pana leśniczego, p.
Renatę, aktualnie nauczycielkę w
szkole w Kobylej Górze. Walory
zdrowotne miodu mieliśmy okazję
poznać degustując miód pitny
dwójniak warmiński.

Uczestnicy spotkania integra
cyjnego serdecznie dziękują pany
Stanisławowi Obiegłemu za za
proszenie do pasieki i ciekawy
wykład o życiu pszczół, oraz go
spodarzom spotkania za serdeczne
przyjęcie i poczęstunek.

Dokonano również syntetycz
nego sprawozdania dotyczącego

rocznej pracy członków sekcji,
obejmujących 7 zagadnień. Z waż
niejszych to 10 spotkań szkolenio
wych, integracja z członkami
innych sekcji dla wymiany do
świadczeń, pożegnanie członka
zarządu sekcji Miecia Biedziaka, z
powodu jego przeprowadzki do
Poznania i kontynuowania dalszej
współpracy za pośrednictwem
skaypa, kontynuowanie spotkań
roboczych członków zarządu w
Bibliotece Miejskiej, integracyj
nych spotkań w kawiarni pod
Basztą oraz wzajemnych odwie
dzinach i uroczystościach rodzin
nych, dalsza współpraca z
Muzeum Oświaty w Kuźnicy Gra
bowskiej, realizacja świadczeń za
rządu, dotycząca problemów
środowiska ostrzeszowskiego.

Opiekun Sekcji
Wiktor Łopata

ostrzeszów

Zakończenie bieżącego roku
akademickiego UTW w Ostrzeszowie
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Kiedy w powiecie dookoła od-
bywało się wiele muzycznych

imprez, w niedzielę - 6 lipca, w
urokliwym Ośrodku Hodowli Koni
Marka Kubackiego położonym na
skraju lasu wśród pól i łąk w Kor-
pysach, po raz kolejny odbyła się
Powiatowa Wystawa Koni.

Tradycyjnie została ona połą
czona z zawodami. Zaprezentowa
nych zostało 51 koni, na których
łącznie wykonano 150 przejazdów
podczas towarzyskich i regional
nych zawodów w skokach przez
przeszkody. Miłośnicy koni i spor
tów jeździeckich, których przybyło
wielu, mogli przez całą niedzielę
przyglądać się tym pięknym ruma
kom, podziwiając kunszt i odwagę
dosiadających ich jeźdźców. Za
uważalne jest i to, że wśród jeźdź
ców jest coraz więcej kobiet.

Od samego rana odbywała się

wycena koni. Komisja w składzie:
Marek Żuławski, Mirosław Konar
czak oraz Jarosław Szymoniak oce
niała typ, pokrój, ruch, czyli stęp
i kłus, kondycję, pielęgnację, oraz
przygotowanie zgłoszonego do wy
stawy konia. Wśród koni różnych
ras, budowy i maści, znalazły się
również zimnokrwiste fryzy, konie
charakteryzujące się karym umasz
czeniem, bujną grzywą, ogonem
i szczotkami pęcinowymi oraz
efektownym chodem.

Po przeprowadzeniu wyceny
a przed zasadniczym rozstrzygnię
ciem towarzyskich zawodów
w skokach przez przeszkody, które
odbywały się na wysokość 60 m,
90 m i 100 m, nastąpiło uroczyste
otwarcie wystawy. Wtedy to w ho
norowej asyście na parkur wjechał
Sztandar Powiatowego Koła Ho
dowców Koni w Ostrzeszowie a za
nim kolejnymi błyszczącymi
w słońcu zaprzęgami wjeżdżali ho
norowi goście zaproszeni na impre
zę w Korpysach. Po oficjalnym
otwarciu nastąpiło uhonorowanie
zwycięzców zakończonych już
konkurencji.

Zawody trwały do późnego wie
czora, a coraz wyższe przeszkody
sprawiały, że również z powodu

odmów posłuszeństwa jeźdźcowi,
na hipodromie zostawali tylko naj
lepsi. Zmagania kończył emocjo
nujący konkurs potęgi skoku, gdzie
Mieszko Dąbrowski na koniu
Efron, zdobywając pierwsze miej
sce, skoczył aż 143 cm.

Nowością cieszącą się wielkim
zainteresowaniem był pokaz jazdy
konnej w damskim siodle, którą

można określić w trzech słowach:
wdzięk, harmonia i elegancja. Ob
serwujący mieli okazję zobaczyć
jazdę powodującą harmonijny roz
wój możliwości i zdolności konia,
płynnie i szybko reagującego na
delikatne polecenia siedzącej na
nim pięknie prezentującej się ama
zonki. Zadanie tym trudniejsze, że
wykonywane było przez woltyżer
kę dosiadającą rumaka w damskim
siodle (nie okrakiem), co oznacza,
że mogła ona powodować (kiero
wać) koniem z jednej strony, uży
wając tylko jednej łydki, drugi bok

konia dotykając wyłączne delikatną
szpicrutą, co wymaga wielu ćwi
czeń, a przede wszystkim więzi
między koniem a amazonką. Ten
,,taniec” konia, który można po
równać z jazdą figurową na lodzie,
dla licznej publiczności z wielkim
zainteresowaniem obserwującej
pokaz, przedstawiła Maria Sułecka,
wicemistrzyni Polski w Ujeżdżeniu
w Damskim Siodle. Maria Sułecka
i jej 20letni wierzchowiec Deluks,
to jedyna para w Polsce wykonują
ca elementy wyższej szkoły ujeż
dżenia, potrafiąca wykonać piruety
oraz lotne zmiany nogi w galopie,
co w dosiadaniu bokiem jest nie
zwykle trudne.

Gościem specjalnym wystawy
miał być aktor filmowy i teatralny
Wojciech Dąbrowski, który nieste
ty ze względu na sprawy rodzinne
nie mógł przybyć w niedzielę do
Ośrodka Marka Kubackiego.

Kolejna wystawa już za nami, a
długie przygotowania zwycięzcom
zapewne się opłaciły. Z pewnością
wszyscy hodowcy są dumni ze
swoich podopiecznych i dołożą
wszelkich starań do kolejnej już
wystawy, za rok. Wypada podkre
ślić i to, że zarówno wystawy, jak i
zawody organizowane w ośrodku

hodowli pana M. Kubackiego za
wsze przygotowane są doskonale i
zawsze na pierwszym miejscu sta
wiane jest dobro koni. Gospodarz
dba o to, aby jego ośrodek z każ
dym rokiem stawał się funkcjonal
niejszy, nowocześniejszy i
piękniejszy. Świadczy o tym przy
gotowany padok do rozprężania
wierzchowców przed zawodami,
hipodrom, który w czasie zawodów
jest wyrównywany i miejsce, gdzie
po zawodach można konikowi
umyć nawet kopyta.

Zawodom towarzyskim i regio
nalnym w skokach przez przeszko
dy bacznie przyglądała się komisja
sędziowska: sędzia główny  Kry
styna Rybak, sędzia  Bartosz Mi
kołajczak, sekretarz  Weronika
Filipiak, komisarz  Mirosław Ko
narczak, gospodarz toru  Jarosław
Szymoniak oraz obsługa fotoko
mórek  Jakub Kuświk.

M.L.

Zwycięzcy poszczególnych katego
rii Wystawy Koni Hodowlanych:

Kuce i konie małe
I miejsce  TAJFUN,

G, J. Godek
II miejsce  SATO JETALITO
TEEDONA, M. Szczuraszek

III miejsce  TORNADO
G, J. Godek

Ogiery
I miejsce  TELCO, U. Farysej

II miejsce  DEPORT,
M. Troska
Fryzy

I miejsce  XENA LENA,
M. Rudnik

II miejsce  EMILI R.,
M. Rudnik

III miejsce  TRIJNTJE
VAN’STEPKENSHOF’, M.Rudnik

Klacze starsze
I miejsce  CELEBRA,

K. Namysł
II miejsce  TIGRA – K,

M. Kubacki
III miejsce  TAMIZA – K,

M. Kubacki
Klacze 3letnie

I miejsce  CZEKOLADA,
K. Namysł

II miejsce  FARFA J. Parzonka
III miejsce  TAMIDA –

K, M. Kubacki
Klacze ze źrebakami

I miejsce  ULENA – K, M.
Kubacki

II miejsce  LALKA – M, M.
TROSKA

III miejsce  PRIMAVERA –
P, Ł. Berski

W tej kategorii osobno ocenio
no źrebaki:

I miejsce  PIORUN –
B, Ł. Berski

II miejsce  Lejdi, M. Troska
III miejsce  URINA – K, M.

Kubacki
Ogierki dwuletnie

I miejsce  WIWALDI – K M.
Kubacki

II miejsce  AWATAR, M. Witek
III miejsce  BOSMAN,

T. Puchała.
Klaczki dwuletnie

I miejsce  ULEWA – K M.
Kubacki

II miejsce  TEKILA – K, M.
Kubacki

III miejsce  CYKADA – N, W.
Niedźwiecki

Klaczki jednoroczne
I miejsce  CALLA – N, W.

Niedźwiecki
II miejsce  AIDA – JM, M.

Siudziński
III miejsce  CAREN, A.

Tomalik

Ogierki roczne
I miejsce  BARON, Ł. Karwik
II miejsce  AMIGO, M. Witek

Wyniki Zawodów Towarzyskich
w Skokach przez Przeszkody:

Konkurs T1 60 Cm
I miejsce – Lajla, Kaja

Napiórkowska
II miejsce – Boss, Anita

Powolna
III miejsce – Maja, Dagmara

Niedźwiedzka
Konkurs T2 80cm

I miejsce – Calamos, Magdalena
Korytowska

II miejsce – Quinton,
Aleksandra Begej

III miejsce – Rapsodja, Aleksan
dra Kolomyjec

Konkurs Kl. Ll
I miejsce – Ulewa, Żaneta

Powolna
II miejsce – Bonita, Kinga

Szczotka
III miejsce – Quinton,

Aleksandra Begej
Konkurs Kl. L

I miejsce – Ulewa, Żaneta
Powolna

II miejsce – Quinton, Kaja
Napiórkowska

III miejsce – Hortex, Wiktoria
Dżugaj

Wyniki Zawodów Regionalnych
w Skokach przez Przeszkody:
Konkurs Kl. L1 Dwufazowy

I miejsce – Falstaf, Mieszko Dą
browski, 0/43.41, 0/32.31

II miejsce – Dama Bankietowa,
Łukasz Wylęga, 0/46.76, 0/35.12

III miejsce – Gaston, Marek
Strzyż, 0/50.43, 0/39.81
Parametry Konkursu:

I Faza 350m Tempo 350m/Min
Norma 60 sek

II Faza 280m Norma 48 sek
Konkurs kl. P Zwykły

I miejsce – Falstaf, Mieszko Dą
browski, 0/41.12

II miejsce – Jamayka, Piotr
Nawrocki, 0/41.53

III miejsce – Liza, Julia
Biernaczyk, 0/42.26

Parametry Konkursu:
Dystans 360m Tempo

350m/Min Norma 62 sek
Konkurs Kl. N Zwykły

I miejsce – Olino, Mieszko
Dąbrowski, 0/41.94

II miejsce – Efron, Mieszko
Dąbrowski, 0/42.36

III miejsce – LiberattoP, Łukasz
Wylęga, 0/45.13

Parametry Konkursu:
Dystans 360m Tempo

350m/Min Norma 62 sek
Konkurs Potęga Skoku

I miejsce – Efron, Mieszko
Dąbrowski,143cm

Wyniki:
www.powiatostrzeszowski.pl

korpysy

Powiatowa Wystawa Koni
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fot. OSP Mikstat

Kilka stron postępowania i jeden rów
biegnący przez działki zlokalizowane

przy drodze wojewódzkiej w Ostrzeszowie
Pustkowiu. Rów, który stał się powodem
sąsiedzkich nieporozumień. Która ze stron
ma rację i co zrobić, by wszyscy byli usatys-
fakcjonowani? Odpowiedzi szukają miesz-
kańcy, prywatny inwestor i gmina
Ostrzeszów.

Sporny rów umiejscowiony jest na prywatnych
działkach w Ostrzeszowie Pustkowiu, zlokalizo
wanych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 449 (kieru
nek Grabów nad Prosną). Jego koryto ciągnie się
przez kilka działek po jednej i drugiej stronie ulicy.
Tuż za przepustem w drodze wojewódzkiej, który
to przepust de facto był w ubiegłym roku remonto
wany, zaczyna się problem. Płynąca z góry woda,
trafiła u dołu na barierę. Sytuacja miała zaistnieć w
momencie, kiedy rolniczy teren, w 2010 roku, ku
pił prywatny inwestor, Marek Krawczyk. Już w
grudniu 2010 roku zostały wydane warunki zabu
dowy dla hali biurowohandlowej z częścią maga
zynową. W roku 2012 inwestor otrzymał
pozwolenie na budowę hali. Znacznie później po
jawił się pomysł budowy biogazowni, który jednak
upadł (o sprawie donosiły lokalne media). – 26 li
stopada 2013 roku został złożony wniosek o wyda
nie warunków dla tej inwestycji. Mieszkańcy
dowiedzieli się o nim dopiero w połowie lutego
br., co działo się z nim w międzyczasie, nie wiem.
Po oprotestowaniu wniosku, postanowiliśmy go
wycofać. Od początku celem zakupu gruntów i bu
dowy była nowa siedziba dla mojej firmy i spółki,
którą prowadzę – wyjaśnia. Po rozpoczęciu inwe
stycji zaczęły się przysłowiowe schody. Przedsię
biorca wjechał ciężkim sprzętem na działkę,
rozpoczęła się budowa. Wraz z nią rzekomo miał
zakłócić stosunki wodne. Zanim pojawił się na łą
ce, woda płynęła wąskim korytem prowizoryczne
go rowu, nie czyniąc właściwie nikomu większej
szkody. Tak mówią mieszkańcy, innego zdania jest
inwestor, który twierdzi, że właściciele gruntów
położonych niżej wielokrotnie tracili siano, które
po deszczach spływało na pola uprawne, tak jak i
zanieczyszczone wody z dróg, czego zabrania sze
reg ustaw. – Więc szkody były ponoszone – dowo
dzi.

Kiedy rozpoczęło się kopanie fundamentów,
najbliżej mieszkający sąsiedzi zarzucili Markowi
Krawczykowi, że ten ich zalewa. Inwestor miał
rzekomo zasypywać przebiegający tamtędy ciek
wodny, czego definitywnie zabrania Ustawa o pra
wie wodnym. Woda zaczęła się piętrzyć i cofać
pod przepustem. Nie mająca ujścia spowodowała
podtapianie nieruchomości położonych po prze
ciwnej stronie drogi. Mieszkańcy udali się więc do
gminy i wnieśli wniosek o wszczęcie postępowa
nia. – Ja do dzisiaj żadnej szkody u nikogo nie wi
działem, nikt mi żadnych dokumentów nie
przedstawił, chociażby jednego zdjęcia, gdzie po
kazałby mi, że tam jakaś szkoda wystąpiła – wyja
śnia. – Jeden z wnioskodawców mieszka wyżej. W
żaden sposób nie jestem w stanie spowodować je
go podtopienia, bo to nie jest fizycznie możliwe.
Powód jest prosty, sąsiednie posesje położone są
od 1,5 do 9 m wyżej – tłumaczy.

Wraz z rozpoczęciem postępowania na światło
dzienne zaczęły wychodzić inne problemy. Okaza
ło się bowiem, że rowu nie ma na żadnych ma
pach, poza jedną  na internetowej stronie
geoportal, który to portal już na pierwszej stronie
kategorycznie zabrania używania swoich zasobów
do postępowań administracyjnych. Tak twierdzi
inwestor. Innego zdania są mieszkańcy, którzy do
wodzą, że rów istniał od zawsze. – Pamiętają go ci
w podeszłym wieku, jak i młodsi! – zgodnie mó
wią. – O istnieniu tego cieku wodnego świadczą
mapki geodezyjne sprzed 50 lat, jak i nowe, np. z
2010 roku czy nawet 2014 – tłumaczą. Na dowód
pokazują też zdjęcia i wspominają, jak go udraż
niali, kiedy była potrzeba. – W żadnym z prowa
dzonych postępowań takich dowodów o znaczeniu
prawnym nie przedstawiono. Czy istnieją takie do
wody i są świadomie ukrywane, co byłoby prze
stępstwem? Przedstawiono zdjęcia rowu
przydrożnego, w znacznej części wypełnionego
wodą. To potwierdza, że woda z rowów przydroż
nych nie spływa. Wody takiej nie można odprowa
dzać na tereny, do których zarządzający drogami
nie posiada tytułu własności – Krawczyk powołuje
się na przepisy prawa. – W takim razie kto wydał

pozwolenie odprowadzenia wód na tereny prywat
ne, w tym na tereny użytkowane rolniczo? Ale co
się dziwić, robiono sobie tak przez lata, a że sytu
acja się zmieniła, teraz widać efekty samowoli i
zaniechań... – mówi, zaznaczając jednocześnie, że
nie jest to w żadnym wypadku walka z mieszkań
cami i przeciw nim, to tylko poszukiwanie rozwią
zania...

Zorganizowano więc wizję lokalną i wykonano
ekspertyzę hydrologiczną, która także nie rozstrzy
gnęła problemu istnienia rowu, bo w ekspertyzie
de facto rowu także nie ma. Określono w niej para
metry niezbędne do skutecznego odprowadzenia
wód  szerokość rowu w miejscu za przepustem
drogowym 3,4 m i głębokość 1,0 m. – Byłby to
nie tylko największy rów w powiecie, ale również
niezgodny z ustawą Prawo wodne – podkreśla
Krawczyk. Inwestor przytacza także pismo z Wy
działu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnic
twa Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, w
którym stwierdza się, że „rów nie jest ujęty w ewi
dencji budynków, gruntów, co potwierdziły załą
czone uproszczone wypisy z rejestru gruntów. Rów
ten nie figuruje również w prowadzonej przez Wo
jewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Ewidencji
Wód oraz meliorowanych gruntów”. W konkluzji
dokumentu autor stwierdza, że nie można nakazać
udrożnienia. W tym samym piśmie pada, według
Krawczyka, kuriozalne stwierdzenie: „z powyż
szych ustaleń wynika, że rów śródpolny na tym te
renie istniał od dawna” i „prawdopodobnie
wykopany był przez rolników”. – Czyli de facto
potwierdza, że rów powstał w wyniku samowoli
budowlanej. Zgodnie z Prawem budowlanym, wła
ściciel terenu po powzięciu informacji, że taki fakt
miał miejsce, powinien taki obiekt usunąć lub zale
galizować. Legalizacja może nastąpić tylko w
określonych Prawem budowlanym przypadkach i
warunkach. Twierdzę, że rów ten powstał tylko ze
względu przez zaniedbania, brak możliwości od
pływu wody rowem przydrożnym oraz niereago
waniem władz – domniemywa Krawczyk, dodając,
iż „użyte sformułowania w dokumencie: byłem,
widziałem, ma być” nie są godne urzędnika pań
stwowego. – Władza się zmieni i ktoś zostanie z
tym problemem, bo inny urzędnik już może mieć
"inne spojrzenie".

– Gmina nakłada na mnie obowiązek regulacji
rowu, ale równocześnie zakłada, że ja zdegraduję
drogę gminną, mając pełną świadomość zagroże
nia, że w razie potrzeby dojazdu do posesji służb
ratunkowych, nie będzie takiej możliwości – tłu
maczy, przytaczając cytat z wykonanej ekspertyzy,
w której padają stwierdzenia, że po wykonaniu re
gulacji koryta na odcinku przebiegu przez wskaza
ne działki przepust nie zapewni bezpiecznego
przepływu dla wody miarodajnej i po regulacji ko
ryta na tych działkach obecny stan się pogorszy. W
ekspertyzie wskazuje się wykonanie regulacji od
cinka kompleksowo aż do lasu, bo na kilku dział
kach byłoby to mało skuteczne. – To co mam
zrobić, pogorszyć stan, narazić bezpieczeństwo i
mienie innych mieszkańców? Kto za to poniesie
odpowiedzialność? – stawia kolejne pytania.

By zażegnać konflikt, inwestor zobowiązał się
okresowo i częściowo udrożnić rów. Był 10 gru
dzień ubiegłego roku. Zrobił to w taki sposób, żeby
sąsiad nie miał problemów z mogącymi wystąpić,
szczególnie w okresie zimowowiosennym, podto
pieniami. – Żeby to było „dzieleniem biedy” – za
znacza. – A tu się używa (w decyzji burmistrza –
przyp. red.), że „wykonam rów”. Nie będę tego ro
bił, popełniłbym samowolę budowlaną. Naraził
bym się na konsekwencje prawne – argumentuje.

Ostatecznie w marcu tego roku burmistrz
Ostrzeszowa nakazał przywrócenie inwestorowi
stanu pierwotnego cieku. Wykonanie decyzji miało
nastąpić do 30 kwietnia br., inwestor odwołał się
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w
Kaliszu, zarzucając, że nie zostały wyjaśnione
wszystkie istotne dla sprawy okoliczności. Przede
wszystkim nie ustalono czy i kiedy nastąpiła zmia
na stanu wód, czy zmiana ta została spowodowana
przez obecnego właściciela działki, na czym pole
gają szkody na gruntach sąsiednich oraz czy istnie
je związek przyczynowy między szkodami a
rzekomą zmianą stanu wody na gruncie. Rozstrzy
gnięciu organu zarzucono ponadto brak określenia
do jakiego stanu ma być przywrócona przepusto
wość rowu oraz jakie urządzenia mają zostać wy
konane. Również zakreślony termin wykonania
decyzji stał się dla inwestora niemożliwy do zreali
zowania, bo nikt by mu nie wydał wymaganego

pozwolenia wodnoprawnego w tak krótkim termi
nie. – Czyli burmistrz powinien mi nakazać zasy
panie tego rowu – zastanawia się Krawczyk. – Ze
swojej strony staram się, aby to raz na zawsze zo
stało unormowane – zaznacza. – Jeżeli sprawa jest
znana od wielu lat, jak wynika z dokumentów,
przynajmniej od 2000 roku, jeżeli o tej sprawie
wiedzą osoby, które wtedy zarządzały gminą i za
rządzają nią dzisiaj, z mojego punktu widzenia
ktoś ten problem zna i cały czas go unika – ocenia.
– Może zajmie mi to rok, może dwa a może 15 lat,
ale sprawa zostanie definitywnie rozwiązana. Pro
blem nie dotyczy, jak się często to podnosi, grun
tów należących tylko do mnie, dotyczy właścicieli
wszystkich gruntów przyległych do rowu.

Wydany przez Samorządowe Kolegium Odwo

ławcze wyrok uchylił w całości decyzję burmistrza
i skierował do ponownego rozpatrzenia. – Cały
problem nie istniałby, gdyby władze zechciały wy
egzekwować należyte utrzymanie rowów przy
drożnych wzdłuż drogi wojewódzkiej Syców 
Błaszki. Stan tych rowów, szczególnie za przepu
stem drogowym, pozostawia jak najgorsze wraże
nie  rów porastają drzewa i krzewy, koryto jest
prawie niewidoczne, a zarządca drogi twierdzi, że
wszystko jest w porządku. Każdy, kto tędy przejeż
dża, może to naocznie stwierdzić. Podczas spotkań
z władzami słyszałem, aby osobiście udać się do
pana, który zarządza tą drogą i "porozmawiać i po
prosić", może udałoby się dogadać. Pytam  czy to
mieszkańcy mają "rozmawiać, prosić" za władze
gminy czy powiatu, aby odpowiednie instytucje
wykonywały swoje obowiązki? W rozmowach
władze gminy podkreślają chęć zmodernizowania
przepustu i drogi gminnej. Jako właściciele grun
tów tam położonych mamy wykopać rowy melio
racyjne. Oznacza to, że zamiast dbać o mienie
gminy i pieniądze podatników, proponuje się budo
wę następnej "kości niezgody". Koszty konserwa
cji rowów przy drogach ponoszą ich zarządcy. Ile
pieniędzy gmina by zaoszczędziła, ile postępowań
w przyszłości by uniknięto... – mówi zirytowany
inwestor.

Co na to gmina? Paweł Uścinowicz, zastępca
burmistrza Mariusza Witka, przyznaje: „temat
trudny i do końca trudno znaleźć tu rozwiązanie”.
Pierwszą rzeczą, na którą zwraca uwagę, są wspo
mniane mapki, ale jak mówi „niedawno urząd
otrzymał taką z 1965 roku, która pokazuje przebieg
rowu i według której można domniemywać, że od
cinek tego rowu już wtedy istniał”. – Osoby, które
zamieszkują tam od lat, twierdzą, że rów ten był
zawsze. W dokumentacji sprawa się komplikuje.
Jest to powodem wątpliwości z jednej czy drugiej
strony. Gdyby sprawa była jasna co do dokumenta
cji, to może nie byłaby o tyle prostsza pod wzglę
dem technicznym, ale pod względem
rozstrzygnięcia pewnie by to ułatwiło. Sednem
sprawy jest pytanie, którędy woda płynąca pod
przepustem powinna odpływać. Trzeba wziąć pod
uwagę też to, co ma niebagatelne znaczenie, spo
sób wykorzystania czy też użytkowania tych dzia
łek, które są w tej chwili poniżej przepustu.
Ustawa Prawo wodne zabezpiecza i sąsiednie nie
ruchomości i te nieruchomości, na których inwe
stycja jest poczyniona. Właściciel musi uszanować
to, jak do tej pory woda płynęła. Nie może spię
trzać, zmieniać kierunku spływu. Dążeniem władz
samorządowych jest takie działanie, aby znaleźć
kompromisowe rozwiązanie problemu – wyjaśnia
Paweł Uścinowicz.

A problem nie jest łatwy z kilku powodów. Za
stępca burmistrza wymienia wspomniany brak do
kumentacji, która jednoznacznie by wskazywała,
że rów tam był, od kiedy był i jaki jest jego prze
bieg; zmianę sposobu korzystania z tych nierucho

mości  więcej terenu utwardzonego oraz
perspektywę dalszego zabudowywania działek. –
Myślę, że tutaj wszyscy jesteśmy zgodni. Decyzja
sama w sobie nie rozwiązuje problemu płynącej
wody – ocenia.

Miasto i Gmina Ostrzeszów poza drogą (za
działką inwestora – przyp. red.), której parametry
są problematyczne, właściwie swoich gruntów tam
nie ma. – Na gruncie prywatnym pole działania
mamy ograniczone do minimum. Myślę, że wszy
scy tu mamy świadomość, że tę wodę należy prze
puścić dalej, tylko zdania są podzielone na ten
temat, którędy tę wodę przepuścić, w jaki sposób
to zrobić, kosztem czyjej działki. (…) Dopóki
wszyscy nie będą zgodni, jak ten rów ma przebie
gać, dopóty, myślę, będziemy te postępowania pro

wadzić i trudno będzie znaleźć rozwiązania. Jeżeli
każdy będzie obstawał przy swoim stanowisku, to
woda będzie płynęła zgodnie z prawami fizyki, za
lewając tę czy tamtą działkę, zlewając się, powo
dując problemy i dla inwestora i mieszkańców.
Skanalizowanie na pewno poprawiłoby jakość
funkcjonowania, oczywiście kosztem pewnych na
kładów finansowych, kosztem też późniejszego
utrzymania tego cieku, oczywiście kosztem pozy
skania odpowiedniej dokumentacji i kosztem grun
tu właścicieli, przez których nieruchomości ten
rów miałby przebiegać. Jest to sprawa problema
tyczna. Mam nadzieję, że to nie jest kwestia lat.
Mamy wszyscy świadomość, że jeżeli nie unormu
jemy tej sprawy, jeśli wody nie przepuścimy dalej
do rowu, który płynie wzdłuż naszej drogi (za
działką inwestora – przyp. red.), będą problemy. To
jest woda, która płynęła zawsze, w mniejszych czy
większych ilościach, ale ten ciek i ten przepust słu
żył czemuś. Służył, żeby wodę przepuszczać. Nie
wiem, dlaczego mielibyśmy być wskazywani jako
winni. Naszą własnością jest w tym momencie
droga, przepust w drodze (gminnej – przyp. red.) i
rów przydrożny. Nie ukrywam, czujemy się za
wsze odpowiedzialni za to, co dzieje się na terenie
MiG Ostrzeszów. Jeżeli mieszkańcy z jakimkol
wiek problemem zwracają się do Urzędu, staramy
się pomóc. (…) Nie mogę i nie chcę orzekać w tej
chwili o czyjejkolwiek winie. Prowadzimy postę
powanie w poszanowaniu każdej ze stron. Bazuje
my na dokumentach, mapach, zeznaniach. Nie
możemy wejść na teren, który jest własnością pry
watną i poczynić tam określone działania. Jako
urząd musimy działać w ramach, na jakie pozwala
nam prawo. (…) Jeżeli ktoś z mieszkańców miałby
propozycję, jak problem rozwiązać polubownie, to
jesteśmy zawsze otwarci i do tego dążymy (…) 
wyjaśnia zastępca burmistrza, zwracając jednocze
śnie uwagę na "zły klimat od samego początku". 
Nie chcę wskazywać czy wyrokować za czyją
przyczyną. Inwestor ma swoje racje, swoje racje
mają mieszkańcy – mówi. Jak tłumaczy, dążeniem
urzędu było doprowadzenie cieku do stanu jaki był
wcześniej.  To poprawiłoby sytuację, może całego
postępowania by nie było. Czy powinniśmy czekać
aż staną się jakieś konkretne szkody?! Wolimy za
pobiegać niż potem udowadniać sobie, co było
przyczyną czego, jakie szkody powstały. Lepiej
wodę przepuścić. Należy kompleksowo podejść do
sprawy. Zasadne, kiedy kolejni właściciele zapew
nią standardy – zaznacza, zwracając uwagę, iż w
gminie jest wiele innych podobnych przypadków.

Tymczasem mieszkańcy Ostrzeszowa Pustko
wie wystosowali pismo do europosła Andrzeja
Grzyba, licząc, że pomoże im w rozstrzygnięciu
problemu. Kiedy sprawa znajdzie swój finał nie
wiadomo. Jedno jest jednak pewne – zarówno
mieszkańcy, jak i inwestor, nie odpuszczają. Kom
promisu też nie widać, a woda jak płynęła, tak pły
nie dalej.

E.P.

ostrzeszów pustkowie

Rów kością niezgody
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego rokuwybierzemynowe
składyradgmin ipowiatów. Tym ra-

zem zachęcamydo zabawy, wktórejwska-
żecie radnych, którzyzdobyliWasze

zaufanie izasłużylina kolejną kadencję
wradach samorządowych powiatu

ostrzeszowskiego.
Który radny, według Ciebie, powinien zo-

stać na kolejną kadencję?Który jest najlep-
szy, najaktywniejszywtrwającejkadencji?
Na którego radnego obecnejkadencjiod-
dałbyś swójgłos?Plebiscyt rozpoczyna się
20maja, zakończy1 września. Za każdym
razem –przezokres 3 tygodni–będziecie
mielimożliwośćoddania swojego głosu na

radnych z:

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 1 60
w treści wpisując

np. DORUCHOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Doruchów 201 0-201 4

1 . Blewąska Joanna – Przewodnicząca Rady
2. Broniszewski Zbigniew –

Zastępca Przewodniczącego Rady
3. Dyba Lucjan
4. Jaśkiewicz Jan
5. Kozica Jerzy
6. Kubiak Roman
7. Kupczyk Piotr
8. Niełacny Florian

9. Niełacny Mieczysław
1 0. Przybył Renata
1 1 . Przygoda Janina
1 2. Rogalewska Maria
1 3. Stempin Zygmunt
1 4. Sieczka Jan
1 5. Wypchło Adam

przykładowy SMS: Doruchow.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Rada Miejska Kobyla Góra 201 0-201 4

1 .Adamski Andrzej
2.Brej Ilona
3.Ciurys Piotr

4.Jakóbczak Andrzej
5.Kubiak Sławomir
6.Kruszyna Kazimierz
7.Kwiatkowski Henryk

8.Lewek Zenon - Przewodniczący Rady
9.Ługowski Piotr
1 0.Jasiak Agata

1 1 .Mamczak Jolanta
1 2.Miszkieło Władysław

1 3.Musiała Henryk - Zastępca
Przewodniczącego Rady
1 4.Papiernik Ryszard
1 5.Woźny Jacek

przykładowy SMS: Kobylagora.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię
reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą
kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Doruchów:
Kupczyk Piotr – 48,08%

Blewąska Joanna – 13,46%
Niełacny Mieczysław – 11,54%

Rogalewska Maria – 9,62%
Kubiak Roman – 7,69%

Stempin Zygmunt – 5,77%
Przygoda Janina – 1,92%
Wypchło Adam – 1,92%

Broniszewski Zbigniew  0%
Dyba Lucjan – 0%

Jaśkiewicz Jan  0%
Kozica Jerzy  0%

Niełacny Florian  0%
Przybył Renata 0%

Sieczka Jan  0%

WYNIKI CZĄSTKOWE:

Wyniki Kobyla góra:
Adamski Andrzej – 37,5%

Kruszyna Kazimierz – 30,88%
Kwiatkowski Henryk – 23,53%

Ługowski Piotr – 3,68%
Musiała Henryk – 2,94%

Ciurys Piotr – 0,74%
Jakóbczak Andrzej – 0,74%

Brej Ilona  0%
Jasiak Agata  0%

Kubiak Sławomir  0%
Lewek Zenon  0%

Mamczak Jolanta  0%
Miszkieło Władysław  0%

Papiernik Ryszard  0%
Woźny Jacek  0%

fot. OSP Mikstat

Pierwszy tegoroczny lipcowy weekend był ciepły, a w
szczególności bogaty we wszelkie atrakcje na terenie

całego powiatu. Również nie zabrakło takich w Czajkowie,
gdzie w niedzielę, 6 lipca, odbył się już IV Powiatowy Prze-
gląd Orkiestr Dętych połączony z V Międzypowiatowym
Piknikiem Sołtysów.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza św. w intencji poko
ju na Ukrainie w tamtejszym kościele parafialnym, odpra
wiona przez proboszcza ks. Andrzeja Chrobaka, po czym
wszyscy wspólnie przeszli na stadion.

Przed zgromadzoną publicznością z Czajkowa i okolicz
nych miejscowości zaprezentowało się pięć orkiestr dętych,
takich jak: Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej z Krasze
wic dyrygowana przez Jana Szmaja, Parafialna Orkiestra
Dęta ,,Don Bosko” z Marszałek, Gminna Orkiestra Dęta z
Czajkowa pod batutą kapelmistrza Krzysztofa Sowy, Miej
ska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa prowadzona przez Pawła
Kosoka oraz gość specjalny, czyli Orkiestra Dęta z Lwowa.
Na Ukrainie ,,Fanfares Of Lviv”. Trzy ostatnie, w przeddzień
Powiatowego Przeglądu, w sobotę  5 lipca, dały koncert na
ostrzeszowskim Rynku, a następnie przy Chacie nad kobylo
górskim zalewem Blewązka. Orkiestry z Lwowa oraz Czaj
kowa uświetniły czas przebywającym tam turystom.

W niedzielne popołudnie, podczas uroczystego otwarcia,
wszystkie orkiestry wykonały wspólnie utwór ,,Happy Mar
ching Band” pod batutą kapelmistrza Andriyana Leskiv, po
czym każdy zespół z osobna miał okazję zaprezentować się
w czterech wybranych przez siebie utworach. Występy zo
stały nagrodzone przez czajkowską publiczność brawami.
Dodatkową atrakcją były towarzyszące lwowskiej i czajkow
skiej orkiestrze pięknie ubrane, prezentujące choreograficzne
układy tanecznomarszowe do muzyki orkiestr dętych, ma
żoretki. Przegląd nie miał charakteru konkursu, dlatego
wszystkie orkiestry na zakończenie otrzymały kryształowe
puchary oraz talony pieniężne do zrealizowania w sklepie
muzycznym, ufundowane przez Powiat Ostrzeszowski oraz

wójta gminy Czajków.
W odbywającym się przy okazji przeglądu pikniku, rywa

lizowali ze sobą sołtysi z powiatu ostrzeszowskiego oraz kę
pińskiego. To kolejna taka rywalizacja na przestrzeni
ostatnich kilku lat. Dwa lata temu piknik taki odbył się w
Bobrownikach, rok temu w Klinach (na terenie powiatu kę
pińskiego). Tym razem sołtysi spotkali się w Czajkowie, a
drużyny rywalizowały ze sobą w czterech konkurencjach:
wbijali gwoździe do sosnowego pnia, rzucali beretem na
drewnianą paletę, mieli okazję wykonać slalom taczką wy
pełnioną słomą oraz bieg narciarski. Konkurencje zostały ro
zegrane pomiędzy występami orkiestr dętych.

Obu imprezom towarzyszyły przygotowane przez organi
zatorów punkty gastronomiczne, liczne atrakcje dla najmłod
szych, a przede wszystkim niezapomniane wrażenia

wyniesione z koncertów wszystkich orkiestr.
Niezwyciężeni okazali się sołtysi z ościennego powiatu

kępińskiego, zdobywając 28 pkt i otrzymując tym samym
Puchar Przechodni ufundowany przez starostów obu powia
tów, wręczony przez starostę Lecha Janickiego, wicestarostę
Zofię Witkowską oraz włodarza tamtejszej gminy Henryka
Plichtę.

Nikt nie odszedł z pustymi rękami, gdyż wszyscy otrzy
mali pamiątkowe statuetki.

Możliwość odzyskania trofeum dla naszego powiatu i re
wanżu dla sołtysów już za rok, tym razem na terenie powiatu
kępińskiego, jednak najważniejsza jest dobra zabawa, a tej w
tym roku w Czajkowie z pewnością nie brakowało.

M.L.

ostrzeszów

IV Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych z V Piknikiem Sołtysów
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We wcześniejszych poradach pi-
sałem, jak należy zakładać oczka
wodne. Dzisia j Czytelnicy „Na-
szych Stron” poznają tajniki pie-
lęgnacji sztucznych zbiorników
wodnych przez cały rok.

Lato
Lato to dogodny okres na zakła

danie nowych zbiorników. Można
także bez obawy sadzić rośliny wod
ne zakupione w pojemnikach. Ro
ślinność pozyskana z naturalnych
stawów powinna się też przyjąć,
choć w wielu przypadkach "musi
swoje odchorować". Nadmiernie
rozrastające się w tym czasie rośliny
trzeba kontrolować i przycinać lub
dzielić, jeśli zachodzi taka potrzeba.
W miarę możliwości powinniśmy
usuwać przekwitnięte kwiaty lilii i
innych roślin wodnych. Dotyczy to
także martwych, porażonych przez
choroby i podeschniętych części ro
ślin. Jeśli zauważymy mszyce, sza
rynki lub inne szkodniki, trzeba je
usunąć jak najszybciej.

W czasie upałów można zauwa
żyć spore ubytki wody w oczku  pa
miętajmy o tym, by je uzupełniać.
Jeśli mamy możliwość zbierania wo
dy deszczowej (np. z dachu), warto
ją doprowadzić do naszego oczka, co
częściowo rozwiąże problem. Mięk
ka woda deszczowa jest najodpo
wiedniejsza do uzupełniania
ubytków wody, gdyż nie powoduje
wzrostu twardości, a tym samym
utrudnia życie glonom.

Glony to kolejny problem poja
wiający się przy dużym nasłonecz
nieniu i wysokiej temperaturze.
Glony nitkowate staramy sie usuwać
mechanicznie, przy pomocy kija lub
grabi. Jeśli jest to konieczne, należy
zastosować odpowiednie środki, naj
lepiej biologiczne lub pochodzenia
naturalnego (np. kwaśny torf). Gdy
posiadamy niewiele roślin, zwięk
szamy ich ilość. Szczególnie poży
teczne są rośliny podwodne, gdyż
oprócz oczyszczania wody z nad
miaru związków pokarmowych, po
wodują także jej natlenianie.
Ograniczamy karmienie ryb, a w
przypadku braku efektów zmniejsza
my ich obsadę. Obumarłe, rozkłada
jące się glony zabierają dużo tlenu,
usuwamy je za pomocą tzw. odku
rzacza lub przez wydajną filtrację.
Przy zmniejszeniu wydajności filtro
wania czyścimy wkłady mechanicz
ne filtra. Zastosowanie
napowietrzania jest wskazane szcze
gólnie przy małych, szybko nagrze
wających się oczkach.

Jesień
Jesień to przede wszystkim pro

blem liści, które oczko wodne przy
ciąga niczym magnes. Nawet jeśli w
pobliżu naszego zbiornika nie ma
drzew możemy być pewni, że liście
zostaną przyniesione przez wiatr.
Niestety ich usuwanie zajmuje sporo
czasu, ale jest konieczne jeśli nie
chcemy by rozkładając się zanieczy
ściły wodę w oczku. Im mniejsze
oczko, tym dokładniej trzeba sprzą
tać. Pływające po powierzchni wody
liście powinno się wyławiać za po
mącą siatki na długim kiju. Zabieg
ten należy wykonywać na tyle czę
sto, aby liście nie zdążyły opaść na
dno, gdyż wówczas trudniej je usu
nąć. Jeśli nie mamy na to czasu i/lub

możliwości można nad stawikiem
rozpiąć siatkę, która zatrzyma liście
(dostaniemy ją w sklepach ogrodni
czych). Siatka powinna być rozpięta
na pewnej odległości ponad lustrem
wody, ażeby ciężar liści jej nie przy
topił. Gdy problem opadających liści
zniknie, usuwamy liście wraz siatką.

Bardzo przydatny do usuwania
mułu i liści gromadzących się na
dnie jest tzw. odkurzacz (odmulacz)
do oczka wodnego. Usunięcie zale
gającej na dnie obumarłej materii or
ganicznej ograniczy zużycie tlenu
potrzebnego do procesu rozkładu, a
tym samym da lepsze warunki do zi
mowania dla ryb. Generalne sprząta
nie oczka można przeprowadzić, gdy
ryby jeszcze żerują i woda jest dość
ciepła, ja jednak jestem zwolenni
kiem wiosennego sprzątania. Wszel
kie ingerencje w stawie przy
temperaturze wody poniżej 10°C
mogą odbić się niekorzystnie na
zdrowiu ryb i innych zwierząt wod
nych zapadających w zimowy spo
czynek.

Rośliny w oczku wodnym także
wymagają pielęgnacji. Powinniśmy
wyciąć wszelkie przekwitnięte kwia
tostany i usychające liście (np. ka
czeńce, krwawnice, pontederie,
babki wodne, strzałki itd). Wyjąt
kiem są pałki wodne i inne rośliny
tworzące sitowie. Zdobią one zima
nasz stawik i wspomagają nieco na
tlenianie wody. Żółknące liście lilii
wodnych można urwać wraz z ogon
kiem tuż przy nasadzie, przez ener
giczne mocne szarpnięcie. Wiele
roślin wodnych można w tym okre
sie rozmnożyć poprzez podział
większych kęp.

Jeśli chcemy przezimować tropi
kalne rośliny pływające takie jak
hiacynt wody, czy pistia powinniśmy
już pod koniec lata, lub na początku
jesieni zabrać je do dobrze oświetlo
nego i ogrzewanego pomieszczenia.
Zimowanie tych roślin zwykle jed
nak kończy się niepowodzeniem i
traktuje się je jako jednoroczne.
Przed nadejściem pierwszych przy
mrozków należy przenieść do miesz
kania ciborę zmienną (tzw. papirus).
Zimuje ona bez problemów we
wszelkich pomieszczeniach z tempe
raturą powyżej 0°C. Inne rośliny,
które mogą ucierpieć z powodu sro
giej zimy to pondederia i oronioum 
warto przed nadejściem mrozów
przestawić koszyki z nimi na niższą
półkę. Tułacz pstry dobrze zimuje w
nieogrzewanym pomieszczeniu np.
w garażu (nie wymaga światła w
okresie zimowego spoczynku).

Zanim nadejdą mrozy i lód skuje
taflę naszego oczka, należy uzupeł
nić stan wody do możliwie najwyż
szego poziomu. Im więcej wody tym
bezpieczniej będą zimowały ryby i
inne zwierzęta wodne. Pompy napę
dzające fontanny, kaskady i wodo
spady można pozostawić na zimę w
stawie jeśli znajdują się na głęboko
ści powyżej 70 cm. Jeśli położone są
wyżej trzeba przenieść je do po
mieszczenia w którym woda nie za
marza i pozostawić w naczyniu z
wodą na okres zimowy. Pomp nie
powinno się przechowywać w stanie
suchym, gdyż prowadzi to do ich
rozszczelnienia. Przed nadejściem
zimy dobrze jest sprawdzić spraw
ność urządzeń napowietrzających.

Ostrzeszowski miłośnik
ogrodów

Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika
Napoje z dodatkiem miodu

W zimowe wieczory doskonale sprawdza się gorąca herbata. A
jeśli dodamy do niej miód i cytrynę, będzie ona nie tylko

rozgrzewającym napojem, ale również wzmocni nasz organizm.
Ale ten pszczeli produkt możemy również dodawać do koktajli i
soków podawanych na zimno. Poniżej znajdziecie najciekawsze

przepisy na napoje z miodem.

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Prawo najmu podlega ochro-
nie praktycznie tak samo jak

prawo własności , albowiem
przepisy w zakresie ochrony naj-
mu lokalu zezwalają na odpo-
wiednie stosowania przepisów
dotyczących ochrony własności.

Przepisy te zostały szczegóło
wo uregulowane w art. Od 222 do
231 Kodeksu cywilnego. Najważ
niejszymi z punktu widzenia na
jemcy są jednak te, które
zezwalają mu na domaganie się
wydanie rzeczy objętej umową w
sytuacji, gdy został on pozbawio
ny posiadania rzeczy – lokalu.

Jeżeli prawo najemcy zostało
naruszone w inny sposób aniżeli
pozbawienia go władztwa nad lo
kalem, może on, w zależności od
okoliczności, domagać się przy
wrócenia stanu zgodnego z pra
wem. Może także domagać się

zaniechania naruszeń.
Oczywistym jest, iż realizacja

uprawnień najemcy następuje na
drodze sądowej.

Istotnym przepisem chronią
cym w tym przypadku prawa wy
najmującego jest przepis
związany z tzw. zastawem na
wniesionych ruchomościach.

Wynajmującemu przysługuje
na ruchomościach najemcy oraz
jego domowników solidarnie od
powiedzialnych z nim za zapłatę
czynszu prawo ustawowego za
stawu, zabezpieczającego czynsz i
inne opłaty za używanie lokalu.

Oznacza to, że do dnia, w któ
rym nie zostaną uregulowane na
leżności z tytułu czynszu i innych
opłat za używanie lokalu, najem
ca nie może np. bez zgody wynaj
mującego usunąć z lokalu
wniesionych ruchomości.

adwokat Paweł Wala

Umowa najmu cz. III

SSmmaacczznneeggoo !!

Mleczko bananowosiemieniowe

Składniki:
4 łyżki siemienia lnianego
1 szklanka wody
3 szklanki mleka
2 banany
2 łyżki miodu

Przygotowanie:
Siemię zalej przegotowaną wodą na
kilka godzin, postaw na małym ogniu i
zaparz. Następnie scedź napar i połącz
z mlekiem. Obierz owoce i zmiksuj je z
mlekiem. Całość posłodź miodem do
smaku.

Jak dbać o oczko
wodne? cz. I

KĄCIK OGRODNIKA

Napój mleczny

Składniki:
3 szklanki mleka
4 łyżki miodu
cynamon

Przygotowanie:
Mleko przegotuj i wymieszaj wszystkie
składniki. Można podawać na gorąco
lub zimno.

Na pogotowie przywożą faceta ze złamanym nosem, przestawioną
szczęką i podbitym okiem.

 Pan po wypadku samochodowym?  pyta lekarz.
 Nie, kichnąłem w szafie.

Żona do męża:
 Co chcesz na śniadanie?

 Nic. Po tej Viagrze wcale nie chce
mi się jeść.

Dochodzi południe.
 Co chcesz na obiad? pyta żona.
 Nic. Po tej Viagrze nie chce mi się

jeść.
Zbliża się wieczór.

 Co chcesz na kolację?  pyta żona.
 Nic. Po tej Viagrze wcale mi się nie

chce jeść.
 Rozumiem. Ale zejdź w końcu ze

mnie, bo ja umrę z głodu.
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

list naszego czytelnika

Legendy i baśnie rządzą się swoimi prawami, mniej dbającymi o
prawdopodobieństwo zdarzeń, a bardziej o kolorowość sentencji

moralnej.
Pragnę opisać legendę, jak powstała nazwa Ostrzeszów. Legendę spi

saną przez pana Władysława Golusa – założyciela Muzeum Regionalne
go. ,,Dawno, dawno temu, jeszcze za panowania pierwszych Piastów,
przejeżdżał szlakiem bursztynowym z Wrocławia do Kalisza książę
z dwoma giermkami. W gospodzie, która znajdowała się na terenie dzi
siejszej baszty, zatrzymał się na krótki odpoczynek. Gdy zbliżał się czas
odjazdu, uczynny karczmarz ostrzegł go o niebezpieczeństwie czekają
cym na podróżnych pod Kotłowem, gdzie grasowała banda rozbójników,
którzy bez skrupułów łupili karawany i mordowali ludzi. Książę posta
nowił więc przeczekać noc w gospodzie i zaczekać, aż dołączy do niego
zbrojna świta wraz z dworem małżonki. Wspólnie z rycerzami ukrytymi
w karocach, karczmarzem i myśliwym znającym miejsce zbójeckiej kry
jówki udali się w drogę do Kalisza. Zgodnie z oczekiwaniem zbójcy na

padli na nich. Byli jednak bardzo zaskoczeni, że w powozach zamiast
bezbronnych białogłów i skrzyń z kosztownościami byli dobrze uzbrojeni
rycerze, że poddali się prawie bez walki. Książę sowicie wynagrodził
karczmarza, a na pamiątkę ostrzeżenia przed niebezpieczeństwem zade
klarował wybudowanie grodu książęcego o nazwie Ostrzeszów, skarby
odebrane zbójnikom przekazał na budowę kościoła”.

Czy to zbieg okoliczności, czy historia zatoczyła koło, że dziś w tym
samym miejscu mamy urokliwą kawiarenkę? Można tu spokojnie odpo
cząć i zrelaksować się w niepowtarzalnej atmosferze.

A tak naprawdę nazwa miasta jest patronimiczna – pochodzi od imie
nia jednego z pierwszych osadników na tym terenie. Imię lub przydomek
Ostrzesz nosił dawny właściciel okolicznych ziem, był to rycerz czy
możnowładca obdarowany przez księcia. Jego własność nazwano Ostrze
szówdwór lub Ostrzeszówgród. Później nastąpiło skrócenie nazwy i po
został Ostrzeszów.

Materiały do tego artykułu otrzymałam od przemiłych pań z ostrze
szowskiego muzeum.

Ewa Olejniczak

Legenda o Ostrzeszowie

mikstat

O tym, że sesje Rady Miejskiej w Mikstacie przebiegają w bardzo
burzliwej atmosferze, wiadomo nie od dziś. Podobnie było i tym

razem, w poniedziałkowy poranek - 6 lipca, kiedy to na wniosek czte-
rech radnych zostało zwołane kolejne spotkanie.

Głównym tematem była co prawda mająca powstać w Komorowie
ferma norek, ale przy okazji poruszono nie mniej ważne tematy. Od dłuż
szego czasu problem z kanalizacją to burzliwy i drążony temat gminny.
Okazuje się, że skoro sieć została ukończona, to mieszkańcy mają się do
niej podłączyć.  Po co wysyła pan zawiadomienia o wszczęciu postępo
wania, jeśli chodzi o podłączenie się do sieci kanalizacyjnej, nakazując
podłączenie się do niej?  pytał burmistrza radny Łukasz Dybul. Jak
można było przewidzieć burmistrz Jacek Ibron powołał się na tak lubiane
procedury. – Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i od
prowadzanie ścieków właściciel czy władający posesją jest zobowiązany
w ciągu 6 miesięcy od oddania do użytku instalacji, a więc kanalizacji,
wykonać podłączenie kanalizacyjne – informował. Kanalizacja wraz
z oczyszczalnią w Kaliszkowicach Kaliskich, Kaliszkowicach Ołoboc
kich i Biskupicach Zabarycznych została oddana na koniec listopada
ubiegłego roku. W maju upłynął termin podłączenia do sieci i jak się
okazuje, część mieszkańców nadal tej czynności nie dokonała. Jest to
około 120 nieruchomości nie podłączonych, w związku z czym wszczęto
wobec właścicieli postępowanie administracyjne mające na celu wydanie
decyzji o obowiązku przyłączenia się do kanalizacji. – Zawiadomienie
o wszczęciu takiego postępowania jesteśmy zobowiązani doręczyć każ
demu zainteresowanemu, a w tym przypadku stronie, tym bardziej, że
postępowania prowadzone są z urzędu – tłumaczył Ibron.

 W takim razie, panie burmistrzu, skoro ma to dotyczyć tylko osób,
które nie dopełniły tego obowiązku, to proszę mi powiedzieć, dlaczego
dochodzi do takich absurdów, że 30 czerwca wysyła się zawiadomienie o
wszczęciu postępowania administracyjnego do osoby, która od dwóch
miesięcy jest podłączona – pytał z kolei radny Tomasz Maciejewski.
Włodarz Mikstatu deklarował, że za zaistniałą sytuację urząd przeprosi.
Pozostaje jednak kwestia poniesionych kosztów na znaczki, które nie są
wcale małe w przypadku listu poleconego. Sprawa poruszana była już na
poprzedniej sesji przez radnego Maciejewskiego. Dotyczyła wysyłania
mało ważnej korespondencji, zdaniem Maciejewskiego, listem poleco

nym.
 Straszy pan wszczęciem postę

powania administracyjnego mieszkańców. Właściwie brzmi to jak jakieś
przestępstwo, ale z drugiej strony gmina powinna umożliwić podłączenie
się, wyciągając przyłącze na posesję, a nie szukać po rowach na 2,5 m
głębokości – pytał burmistrza radny Łukasz Dybul. – Ja tylko wykonuję
nałożony przez prawo na mnie obowiązek. Takie jest prawo i moim obo
wiązkiem jest je wyegzekwować. Po to gmina budowała kanalizację, że
by mieszkańcy się podłączyli, a zgodnie z obowiązującym prawem mają
na to czas sześć miesięcy od oddania kanalizacji do użytku. Niewykona
nie tego podstawowego obowiązku zmusza gminę do wydania decyzji
nakazującej wykonanie tego obowiązku – taką odpowiedź uzyskał od
burmistrza Jacka Ibrona.  To chyba mamy tutaj jakąś lukę prawną, bo
również ze względu na bodajże prawo ochrony środowiska istnieje coś
takiego, że jeśli ktoś na istniejącej nitce kanalizacyjnej ma czynne szam
bo i dokumentuje wywóz fakturami, nie zmusi pan go do tego, aby się
przyłączył – drążył dalej Maciejewski. Ibron skomentował to krótko:
„Będziemy wtedy procedować”. Radny Tomasz Skoczylas podał przy
kład z Biskupic Zabarycznych, których mieszkaniec dostał od rodziców
działkę, wystąpił o pozwolenie na budowę, ale z jakichś przyczyn od tej
budowy odstąpił i dzisiaj dostał też wezwanie o przyłączenie. – Mam py
tanie, jak on ma się przyłączyć?  zastanawiał się Skoczylas. – Każdy zo
stał poinformowany o wszczęciu postępowania i może zgłosić swoje
zastrzeżenia. Urząd gminy też nie jest nieomylny i w czasie, do kiedy bę
dzie to procedowane, będziemy wyjaśniać. Jeśli jest podłączony, postę
powanie się umorzy, natomiast jeśli nie jest, będzie kontynuowane –
wyjaśniał Jacek Ibron. Odpowiedź nie zadowoliła radnego Dybula. –
Czyli trzeba postępowanie wszczynać, płacić za list polecony, po to tyl
ko, żeby wyłonić faktycznie tych, którzy nie są podłączeni – mówił obu
rzony.

Sprawa kanalizacji w gminie to nadal duży problem, który budzi wiele
kontrowersji zarówno wśród radnych, jak i samych mieszkańców, którzy
nie mają zamiaru ponosić ogromnych kosztów przyłącza do kanalizacji,
bo zwyczajnie  nie każdego na to stać. Z drugiej strony patrząc na to, że
ci, którzy się już podłączyli do sieci, ba, już nawet uiścili opłatę za ścieki
i tak dostają list polecony o wszczęciu postępowania, zastanawia zasad
ność przeznaczanych środków na ten cel  wysyłanie bezpodstawnych
zawiadomień.

M.L.

Po co gmina wysyła zawiadomienia?

grabów nad prsoną

N a czas remontu mostu w Grabowie nad Prosną zostanie wprowa-
dzony ruch wahadłowy. Władze samorządowe obawiają się jed-

nak zwiększenia ruchu na drogach lokalnych. Temat ten stał się
głównym przedmiotem dyskusji w gabinecie starosty Lecha Janickie-
go.

Przebudowa mostu w Grabowie nad Prosną była tematem spotkania
władz samorządowych  powiatowych i gminnych  z dyrekcją Wielko
polskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, które odbyło się 2
lipca w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie. W posiedzeniu udział
wzięli zastępca dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
Paweł Katarzyński, kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich Ryszard Wa
siela, kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrzeszowie Anna Gie
czewska oraz samorządowcy z zainteresowanych inwestycją gmin.
Niestety na spotkanie nie przybył wykonawca z Kaliskiego Przedsiębior
stwa Robót DrogowoMostowych, dlatego uczestnicy spotkania nie uzy
skali odpowiedzi na wszystkie nurtujące ich pytania.

Kierownik projektu Marek Zbucki z WZDW przedstawił zebranym
zakres planowanych prac. Według jego informacji remont będzie obej
mował 4 elementy: most (planowane jest jego poszerzenie i zmiana
struktury), kładkę, przepust oraz ponad 400 m drogi przebudowanej wraz
z chodnikami. Podczas realizacji inwestycji ruch lokalny zostanie utrzy
many; funkcjonować będzie według wahadłowej sygnalizacji świetlnej,
natomiast w godzinach wzmożonego ruchu (78, 1516) ma się odbywać
za pomocą sterowania ręcznego. Jak zaznaczył zastępca dyrektora Wiel
kopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Katarzyński, ruch wa
hadłowy ma dotyczyć wszystkich pojazdów, bez ograniczeń tonażu.
Roboty budowlane będą przebiegać w pracy dwu lub trzyzmianowej.

Starosta Lech Janicki zwracał uwagę na zaangażowanie i wolę współ
pracy samorządów lokalnych z drogowcami w kwestii przebudowy mo
stu, jednak niepokój samorządowców budzi wizja znacznego obciążenia
dróg lokalnych związanego z planowanym wprowadzeniem ruchu waha
dłowego. Przede wszystkim ucierpieć może nawierzchnia drogi przez Gi
życe w kierunku Zamościa, dlatego dopytywali oni drogowców o
możliwości poprawy jej jakości i sugerowali jej umocnienie. Samorzą
dowcy podkreślają, że nie można dopuścić do dewastacji nawierzchni, na
której odbywa się ruch lokalny. W związku z tym kierownik projektu za
proponował, aby na tym odcinku ustawić tablice ograniczające tonaż.

Umowa między WZDW a wykonawcą projektu została podpisana 21
maja. Prace mają ruszyć 21 lipca. Termin zakończenia budowy wyzna
czono na 30 listopada, a rozliczenie inwestycji ma nastąpić do połowy
grudnia. Wartość inwestycji zamyka się w kwocie 5 800 000 zł.

E.P. (źródło: www.powiatostrzeszowski.pl)

Nie zamknąmostu

fot. www.powiatostrzeszowski.pl
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Apteka w Rynku,
Rynek 14,

tel: 62 730 04 72
Po godz. 22.00 w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest
Apteka Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

fot. OSP Mikstat

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej , niedziela 29 lipca, godzina
1 7.30, na scenie Rudi Schuberth - wspaniały piosen-

karz i kabareciarz.

To, że śpiewa, jest kabareciarzem, aktorem oraz dobrym
konferansjerem wiemy wszyscy. Znamy jego kultowe prze
boje: „Wars wita was”, „Córka rybaka”, itd. Rudi Schuberth
mieszka na Kaszubach w miejscowości Otnoga. Ta niezwy
kle mała miejscowość, licząca zaledwie kilkudziesięciu
mieszkańców, potrafi rozkochać w sobie każdego. Ukształto
wanie powierzchni, jeziora i przepiękne widoki, "niezadep
tane" jeszcze przez turystów, budują urok tego miejsca.
Właśnie tam Rudi Schuberth wraz z żoną i córką stworzył
dla siebie prywatną oazę spokoju.

Specjalnie dla naszych przemiłych Czytelników artysta
zgodził się na rozmowę.

Czy ma pan poczucie humoru?
Prawdopodobnie coraz mniejsze. Staram się żartować

oczywiście cały czas, a samo poczucie mniejsze, bo coraz
mniej mniej rzeczy jest śmiesznych oraz takich, które wpro
wadzają mnie w dobry nastrój. Mówimy, że wszystko idzie
w dobrym kierunku... Więc powiedzmy, że tak jest i bądźmy
dobrej myśli i nie zauważajmy niczego co złe. Nie chcę być
zgryźliwy, ale to wszystko nie jest wcale wesołe. Moje pio
senki są optymistyczne, bo ja taki jestem. Żyję tym optymi
zmem, że się cokolwiek zmieni na lepsze, że będzie lepiej a
nie gorzej. Poza tym moje piosenki zawsze były radosne. Nie
byłem smutasem, który pisze źle, ale będę grał te stare pio
senki. One są niezwykle radosne.

Czy to znaczy, że tamte czasy były lepsze? A piosenka
„Monika...”?

Oczywiście, że tak. Są wakacje, usłyszycie piosenkę
„Monika, dziewczyna ratownika”. Utwór powstał jako ob
serwacje człowieka, który urodził się nad morzem, który by
wał na plażach i obserwował dziewczyny ratowników i sam,
jak sądzę, był ratownikiem. Znał więc te rzeczy z własnego
doświadczenia. W sumie te specyficzne obserwacje spowo
dowały ten tekst. Jest to piosenka dla ludzi, którzy spotykają
się w lecie na plaży, wyluzowani, i pragną przeżyć krótką
letnią przygodę, bez zobowiązań. Ot, dla wspomnień.

Natomiast piosenka „Córka rybaka” jest podobna. Pio
senka ta to jednak nie obserwacje. To greps, który stał się
przebojem Wałów Jagielońskich, no i znakiem rozpoznaw
czym. Utwór ten powstał na potrzebę programu telewizyjne

go. Był napisany przez 15 minut na serwetce w hotelu „Pod
Różą” i to w Krakowie. To tak jest i nie raz tak szybko się
pisze. Nie wiedziałem, co z tego tekstu wyrośnie.

Kabaret TEY oraz Wały Jagielońskie to są takie arty
styczne kabarety. Który jest panu bliższy z perspektywy cza
su?

Moje dziecko, czyli Wały Jagielońskie. Bo od tego zaczą
łem i na tym kończę. I to jest najważniejsze. To były dobre
kawałki. Poznałem różne sytuacje, wielu ludzi sympatycz
nych i mniej sympatycznych, ale Wały Jagielońskie są i były
moją miłością.

Czy w Ostrzeszowie jest pan po raz pierwszy?
Tak, po raz pierwszy. Nie bywałem tutaj wcześniej. Jakie

wrażenia, nie powiem. Byłbym nieszczery, że podziwiam
starówkę, bo nie widziałem. W naszym przypadku tak bywa,
że nie mamy czasu oglądać miejscowości. Przybyłem do was
z innego miejsca, przyjechałem spod Puław. Chwilę próbo
wałem odpocząć, ogarnąć się, spotkać się z wami oraz kon
cert dla publiczności. I za chwilę wsiadam w samochód, bo
już jutro następny kierunek. Mój kierowca też musi odpo
cząć, żeby mnie szczęśliwie dowieźć.

Mówią, że jest pan zwierzęciem estradowym, lecz czy ma
pan inne zajęcia?

Uciekam w folwark, moje gospodarstwo agroturystyczne.
To są inne ciągoty. Człowiek żyje szybko, tak jak ja. Mam
też częsty kontakt z publicznością, dźwiękami, hałasem sce
nicznym, więc się próbuję od tego wszystkiego schować. Po
być w ciszy, samotności, aczkolwiek nie zawsze to się udaje.
Jest to takie życie okrakiem i prawdopodobnie tak już będzie
do końca. Bo za chwilę i mnie ciągnie na scenę. To jest pro
blem uzależnienia, niestety. Więc łącze jedno z drugim.

Nie widać pana ostatnio w telewizji?
Znikam. Nie, to nie tak. Telewizja już mnie wystarczająco

wyeksploatowała, a oni nadal pokazują powtórki. Nie można
wiecznie żyć w telewizji. Idą młodzi, idzie nowa fala, świat
się zmienia i ze starych repów rezygnują. Dla mnie już zu
pełnie wystarczy. Robiłem kilka programów telewizyjnych.
Miałem więc do czynienia z pięknymi ludźmi, wspaniałymi
ekipami, bo kręciłem „Śpiewające fortepiany” i „Jak oni
śpiewają”. Co prawda dla dwóch różnych stacji. Miałem
więc szczęście spotkać wielu znanych ludzi ekranu. I do dzi
siaj spotykamy się z innymi, przynajmniej machamy do sie
bie .

Grał pan też w wielu filmach. Co prawda były to role
charakterystyczne.

A tam, takie granie. Nie jestem aktorem, nigdy nim nie
byłem i nie będę. Dla żartu proponuje się różnym ludziom
udział w różnych przedsięwzięciach. Mnie też poproszono,
żebym gdzieś tam, czyli w filmach, zagrał. Parę razy to
uczyniłem, więc też mam aktorstwo w swym dorobku arty
stycznym.

Ja lubię piosenkę, z którą pana najbardziej kojarzę z
młodości  „Wars wita Was”.

Zaczynałem z nią. Nie śpiewam dla dzieci, tylko dla face
tów i kobitek, czyli ludzi, którzy mnie pamiętają z tamtych
czasów. Sam też bardzo lubię i będę ją śpiewał. Przypomina
mi czasy studenckie, takie czasy, gdzie robiło się różne cu
downe i nie najmądrzejsze rzeczy.

Kilka słów dla Czytelników naszej gazety...
Oczywiście pozdrawiam wszystkich. Życzę szczęścia

oraz pomyślności, pięknej pogody, uśmiechu na co dzień, ra
dości. Jak będziecie mnie lubić to dobrze, bo ja jednak czer
pię te chwile z waszej radości, bo świat, niestety, radosny nie
jest. Pozdrawiam wszystkich.

Tekst i zdjęcie Wiesław Kaczmarek

ostrzeszów

„Śpiewam dla facetów i kobitek, którzy mnie pamiętają”
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Clio 1.5 dci, 04r., klimatyzacja, el.
szyby, 5 drzwi, 120 tys. km, cena: 9 900 zł do
negocjacji, tel: 605 384 959 [11.07.]
Audi A4 b6, 1.9tdi, 190 200 km, 01r., granato
wy, skórzana tapicerka, xenon, alufelgi, el.
szyby i lusterka, tel: 609 916 191 [11.07.]
Ford Mk3, 04r., lift, el. szyby, 6 pod. powietrz
nych, cent. zamek, el. reg. fotel , odpinany
hak, nawigacja "Denso"możliwość podłącze
nia kamery cofania, podgrz. fotele przód i tył,
więcej info przez tel., cena: 12 500 zł, tel: 880
507 675 [11.07.]

VW Polo 1,9, 99r., zielony metalik, 170 tys.
km, 3drzwiowy, cena: 2 700 zł, tel: 793 911
323 [11.07.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [11.07.]
Audi A4 B5 po lifcie, kombi, 99r., 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, 181
tys. km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 11
000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [11.07.]
Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 3 999 zł, tel:
695 703 551 [11.07.]
HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 6
900 zł, tel: 669 822 982 [11.07.]
PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50cm3; benzyna,
14 tys. km, niebieski, cena: 1 600zł (do nego
cjacji), tel: 603 121 088 [11.07.]

Renault Scenic, 01r.,1,9 DCI, granatowy me
talic, zderzaki i lustra w kolorze, nadw.alufelgi,
hak, cent. zamek, pod. powietrzne,klima, el.
szyby i lusterka, po wymianie rozrządu, oleju i
sprzęgła, 224 tys. km, przegląd do maja
2015r., cena: 9 900 zł, tel: 600 364 885
[11.07.]
Hyundai I30, biały, 1,4 benzyna, 12r., 35 tys.

km, lub zamienię na tańszy, cena: 35 000 zł,
tel: 603 312 905 [11.07.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 24
100 Zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [11.07.]
Skuter PiaggioHexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwonoczarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 350 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [11.07.]
Renault Clio 1,5 Tdci, 147 tys. km, 02r., 5
drzwiowy, bordo metalic, cent. Zamek, wsp.
kierownicy, ABS, pod. Powietrzne, el. szyby i
lusterka, radio, hak + opony zimowe, zareje
strowany, opłacony, cena do uzgodnienia, tel:
607 434 285 [11.07.]
Mitsubishi Galant 1.8 benz. 4/5 drzwi, 91r.,
bordowy, 210 tys. km, cena: 1 400 zł, w ciągłej
eksploatacji, tel: 669 177 329 [4.07.]
Motocykl Honda cbr 600f, zarejestrowany,
opłacony, nowe opony, dorzucę przednie
owiewki w czarnym kolorze, cena: 4 700 zł,
tel: 663 377 684 [4.07.]
Audi A3 1,9TDI 1996r trzy drzwiowe, srebrny
metalik, el. szyberdach, el.szyby, el. lusterka,
ABS, 2x p. powietrzna, alufelgi, centralny za
mek, zarejestrowane, cena: 7000 zł, tel: 669
948 927 [4.07.]
Opel Omega, B 2.0, 16V +LPG, 94r, sedan,
zielony metalic, 5 drzwiowy, el.lusterka i szyby,
podgrz. lusterka i tylna szyba, podgrzewane
przednie fotele, tapicerka welurowa, skrzynia
manualna, ABS, wsp. kierownicy, zarej., tel:
725 919 336 [4.07.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 900 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [4.07.]
Daewoo Lublin, 98r., diesel, bezwypadkowy,
sprawny, dopuszczalna ładowność 1100 kg,
cena: 4 000 zł, tel: 62 731 51 85; 605 733 266
[4.07.]
Opel Corsa, 96r., 1,4lpg, cena: 3 300 zł, możli
wość negocjacji, tel: 510 989 746 [4.07.]
BMW 525tds, 5 drzwi, kombi, cena: 2 300 zł,
reszta informacji przez tel: 607 425 969
[27.06.]
Skuter Malagutti, zarejestrowany, opłacony,
sprawny, tel: 607 425 969 [27.06.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 8 000 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [27.06.]
Fiat Linea Multijet 1,3 Diesel, 90 KM, złoty
metalik, kupiony w salonie i serwisowany,
pierwszy właściciel, 07r.,, cena: 17 500 zł do
negocjacji, stan bdb, zadbany, tel: 607 484
574 [27.06.]
BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 3 900 zł, tel: 603 121
088 [27.06.]
Opel Vectra B, sedan, zielony, 5drzwiowy,
96r., 1,7 diesel, cena: 2 000zł do negocjacji,
tel: 693 924 010 [27.06.]
Peugeot 307, 2.0 HDI, 03r., 5 drzwiowy, szary
metalik, 6 poduszek, el szyby i lusterka, kli
matyzacja, cena: 9 400 zł do uzgodnienia, tel:
661 114 419 [27.06.]
Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [27.06.]
Ford Mondeo MK 4, kombi, srebrny metalik,
08r., 2,0 TDCI, 140KM, 167 300 km,pełna
elektryka, sensor deszczu, cz. zmierzchu, ra
dio CD, nawigacja z wejściem USB, 7 pod.
powietrznych, ABS, ASR, ESP, zadbany, cena:
30 800 zł, tel: 602 574 626 [27.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [27.06.]
Fiat Seicento, 99r., 68 000 km, poj. 899cm³,
benzyna, cena: 1 700 zł (do negocjacji), tel:
609 401 840 [20.06.]
Opel Zafira 2.0 dti, 04r., pełne wyposażenie,
aluminiowe, felgi, sprowadzony po opłatach,
cena: 12 000 zł do negocjacji, tel: 725 799 814
[20.06.]
Mazda 6, 03r., 2.0 benzyna, aluminiowe felgi,

pełne wyposażenie, hak, sprowadzony, cena:
11 000zl do uzgodnienia, tel: 781 242 921
[20.06.]
Renault Laguna, 2.2 dci, sport 185 KM, pełne
wyposażenie, zarejestrowany, 138 tys. km,
książka serwisowa, cena: 11 000 zł do nego
cjacji, tel: 781 242 921 [20.06.]

Fordy Focus, kombi, 04r., ciemny granat, 192
tys. km, 1,9 turbo diesel, pełne wyposażenie,
cena: 8 900 ł do uzgodnienia, tel: 513 212 144
[20.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena: 350 zł, tel: 728 392 166 [11.07.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [11.07.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[11.07.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [11.07.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [11.07.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł, tel: 600 558 490 [27.06.]
Oryginalny bagażnik samochodowy, do Fiata
Punto, Citroena Saxo, cena: 20zł/szt., VW,
Audi, sedan, cena: 50zł, fotelik samochodowy
z bazą 013kg, firmy Graco, cena: 50 zł, tel:
502 345 130 [27.06.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, blisko
urzędów, szkół, przedszkoli, dom z lat 70tych,
nadaje się na dom jednorodzinny, jak i działal
ność gospodarczą, tel: 693 116 058 [11.07.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [11.07.]
Działkę budowlaną pod zabudowę jednoro
dzinną, okolice Ostrzeszowa, tel: 798 988 774
[11.07.]
Garaż blaszany na osiedlu Piast w Ostrzeszo
wie, cena: 3 500 zł, tel: 601 966 889 [11.07.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,

nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[11.07.]
Tanio sprzedam lub wynajmę M3, 37m2, IV
piętro, balkon, Os. Zamkowe, cena: 98 000 zł,
tel: 691 327 170 [11.07.]
Dom drewniany, przy lesie, dwa budynki go
spodarcze, na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423 [11.07.]
Mieszkanie 3 pokojowe, bezczynszowe w blo
ku 4rodzinnym, okna PCV, CO, piwnica, ga
raż, drewniana szopa, altana, ogród warzywny
i wspólne duże podwórko, Namysłaki, cena:
77 000 zł, tel: 723 564 511 [4.07.]
Działka z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 35zł/m2, bisko Ostrzeszowa, około 700 m
od trasy nr 11, kształt rombu, tel: 501 198 821
[4.07.]
Działka budowlana, 11 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 30zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działka budowlana, 17 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 25zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działaki budowlane, 930m2 oraz 4500m2,
Myje, tel: 62 730 02 15 [4.07.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [27.06.]
Działki budowlane przy lesie, Pustkowie Połu
dnie, media w drodze, droga jak na Królew
skie, tel: 661 152 306 [27.06.]
Działkę budowlaną w Potaśni, woda i prąd
bardzo blisko, tel: 733 566 105 [27.06.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [27.06.]
Sprzedam lub zamienię na większe mieszka
nie 38m2 na ul. Kwiatowej, tel: 506 345 368
[27.06.]
Działkę budowlaną, 1250m2, DoruchówZale
sie, cena: 28zł/m2, tel: 607 386 970 [27.06.]
Mieszkanie własnościowe w bloku, bezczyn
szowe w Rogaszycach, 52m2, na parterze,
pierwsze od kotłowni więc jest najcieplejsze,
od bloku łatwy dojazd do dk 11, piwnica, cena:
130 tys. zł do negocjacji, tel: 726 071 854
[20.06.]
Działkę budowlaną, 11arów, ogrodzona pło
tem betonowym z domkiem drewnianym, dużo
drzewek i zieleni, zadbana, Mąkoszyce, przy
bezpiecznej drodze, cena do uzgodnienia, tel:
785 212 342 [20.06.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwo
nić po 15, tel: 785 416 962 [20.06.]

Działkę budowlaną 1800m, Doruchów ul. Łą
kowa, tel: 663 579 462 [20.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie o pow.

54 mkw na nowoczesnym osiedlu (ul. Krome
ra). Mieszkanie składa się z przedpokoju, po
koju dziennego z wyjściem na słoneczny
balkon, pokoju, łazienki i kuchni. Kuchnia za
budowana na wymiar wraz z AGD (piekarnik,
lodówka, płyta indukcyjna), w przedpokoju
bardzo duża szafa typu Komandor, umeblo
wana i wyposażona łazienka . Do czynszu
najmu należy doliczyć opłaty. Za zużycie CO,
ciepłej i zimnej wody oraz koszty zużycia
energii elektrycznej. Wymagana kaucja zwrot
na w wysokości 2 000zł, tel: 665 445 372
[11.07.]
Niezależne, komfortowe i słoneczne mieszka
nie 2pokojowe, 53 m2, w Ostrzeszowie, w
bardzo dobrej lokalizacji przy ul. Zamkowej 28
(przy Urzędzie Miasta), II piętro. Budynek wie
lorodzinny, całkowicie odnowiony i ocieplony.
Własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów,
domofon, możliwość parkowania w podwórzu.
Dostępne od zaraz, tel: 601 780 158 [11.07.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731 044
179 [11.07.]
Kawalerka na Os. Zamkowym, tel: 501 529
659 [11.07.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[11.07]
Do wydzierżawienia 3,8 ha ziemi rolnej w
Kuźnicy Myślniewskiej, uprawiana, w kulturze
rolnej, tel: 601 780 158 [11.07.]
W centrum Ostrzeszowa, Targowa 4, I piętro –
od zaraz dwupokojowe nieumeblowane
mieszkanie 50 m2. z kuchnią i łazienką, tel.
601 535 191; email: sadyba78@wp.pl [11.07.]
Od września w centrum Ostrzeszowa, Targo
wa 4, lokal użytkowy 40 m2 z przeznaczeniem
na sklep lub biuro, obok jest parking dla ciągu
spacerowo handlowego, tel: 601 535 191; e
mail: sadyba78@wp.pl [11.07.]
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, parking
lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [4.07.]
Mieszkanie 40m2, wyremontowane, jeden po
kój, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe,
oddzielne liczniki, tel: 694 448 901 [4.07.]
Kawalerkę: kuchnia, pokój, łazienka, w cen
trum Ostrzeszowa, tel: 604 467 960 [4.07.]
Dom wolnostojący od sierpnia, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, korytarz, ogród, garaż, po
mieszczenie gospodarcze, tel: 693 667 451
[4.07.]
Lokal w Ostrzeszowie, ul. Wł. Jagiełły 13, tel:
691 140 648 [27.06.]
Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze
szowa, tel: 501 665 780 [27.06.]
Działki budowlane w Olszynie z warunkami
zabudowy, tel: 784 749 351 [20.06.]
2 pokoje, kuchnia, łazienka, skrytka, w okolicy
Ostrzeszowa, na wsi, do dyspozycji garaż i
duże podwórko, tel: 667 119 240 [20.06.]
Międzyzdroje wczasy – samodzielne mieszka
nie dla 4 osób, oddzielna kuchnia z wyposa
żeniem, łazienka, parking bezpłatny, duży
przestronny pokój, 150 m od morza, tv sateli
tarna, tel: 663 727 806 [20.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Przyjmę w dzierżawę grunty rolne w okolicach
Ostrzeszowa, Grabowa n/Prosną, tel: 691 310
885 [11.07.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [4.07.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[4.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Części do kombajnów zbożowych: Volvo, MF,

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Renault Scenic 1 ,9 DCI 2000r. Samochód
wyposażony we wszelkie niezbędne
szczegóły pozwalające na komfortową

jazdę m.in:

klimatronik, pełna elektryka, 4x
poduszka, otwierana tylna szyba w klapie
bagażnika, alufelgi i mnóstwo schowków.

Zadzwoń 667 300 000 - dogadamy się..
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Fahr, John Deere, tel: 609 620 715 [11.07.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos, cena: 13
500 zł, pług 3skibowy obrotowy, cena: 7 500
zł, kosiarkę rotacyjną produkcji zachodniej, tel:
609 620 715 [11.07.]
Tygodniowego byczka do dalszego chowu, tel:
62 730 94 65 [11.07.]
Pszenicę paszową, tel: 885 340 423 [11.07.]
Jęczmień ozimy z nowych zbiorów, tel: 885
340 423 [11.07.]
Sprzedam przyczepę zbierającą T055, tel: 516
993 903 [11.07.]

Sprzedam kozy, tel: 725 362 367 [11.07.]
1,5 t żyta, cena: 580zł/t i słomę kostkę ze sto
doły 180zł/t, możliwość dowozu zboża na
miejsce, tel: 660 310 680 [4.07.]
Rozrzutnik obornika tandem 8tonowy, 00r.,
stan bdb, cena: 18 000 zł, tel: 663 237 556
[4.07.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 750
304 [4.07.]
Zetor 7211, Ursus c360 3p, tel: 725 152 447
[4.07.]
Zetor 7211, 7711, tel: 607 514 664 [4.07.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, tel: 600 195 110 [4.07.]
Ciągnik 55, rotacyjna Polska, siewnik Pozna
niak, prasa kostka Polska, rozrzutnik obornika,
sadzarka Czeska, radełka trójki, kultywator z
wałkiem, tel: 669 813 072 [4.07.]
Dwa paśniki do trzody chlewnej, cena: 150
zł/szt., tel: 781 432 089 [4.07.]
Brony czwórki, cena: 1000 zł, tel: 781 432 089
[4.07.]
Bryczkę wiekową, na kołach gumowych
55x16, cena: 1 500 zł, tel: 782 651 299
[27.06.]
Króliki do dalszego chowu, duże rasy, tel: 607
691 763 [27.06.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson r. 1988
MF255, zadbany, pierwszy właściciel, z kabi
ną, tel: 662 700 663 [27.06.]
Klacz zimnokrwistą ze źrebakiem klaczką(8
mies.) lub bez, maść kasztanowata, spokojna,
zaprzęgana, tel: 694 259 151 [27.06.]
Świerze siano w kostkach, cena: 4zł/kostka,

tel: 607 423 444 [27.06.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [27.06.]
Kopaczkę elewatorową (dwurzędowa), tel: 62
730 83 25 [20.06.]
Widlaka do ciągnika rolniczego, tel: 667 189
818 [20.06.]
Ursus C 330, po kapitalnym remoncie, wszyst
kie nowe opony, dużo nowych części,wszystko
sprawne, kabina, odmalowany, zarejestrowa
ny, ubezpieczony, 883 631 397 [20.06.]
Dwukołówkę metalową, nową, kultywator 2,1
m, brony 3, pług, tel: 883 631 397 [20.06.]
7 bali siana z tego roku, tel: 783 190 268
[20.06.]
Kombajn zbożowy Forsznit E 512, 88r., napęd
kosy od Bizona, stan dobry, gotowy do żniw,
cena: 19 tys. zł, tel: 62 731 12 02 [20.06.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kupię słomę prosto z pola okolice, Dorucho
wa, tel: 504 605 984 [4.07.]
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [27.06.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [27.06.]

INNE  SPRZEDAM
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [11.07.]
Pralkę automat firmy ardo 60x40 z wkładem
od góry, cena: 400 zł, tel: 728 392 166 [11.07.]
Nowa wanna"PMD PIRAMIDA" z uchwytami
160x70 cm, obudowa, tel: 692 342 189
[11.07.]
Wózek spacerowy Laska, granat i oranż, tel:
62 720 32 59 [11.07.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [11.07.]
Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[11.07.]
Pustaki ceramiczne Jopek Poromur 250, 480
szt, tel: 693 537 654 [11.07.]

Płyty szalunkowe OSB 25mm, po budowie do
mu jednorodzinnego (ok. 9 szt.), niektóre po
cięte do szalowania wieńca, stan bdb, odbiór
własnym transportem, tel: 602 748 524
[11.07.]

Strzemiona zbrojenia fi 6mm o wym. 20 x
20cm oraz 12 x 23mm, dystans zbrojenia pla
stikowy na pręt fi 6 mm 25mm oraz 20/30mm,
tel: 602 748 524 [11.07.]
Spacerówka Coneco, cena: 50 zł do negocja
cji, Doruchów, tel: 785 978 542 [11.07.]
Wypoczynek typu holenderskiego 3+1+1+ła
wa, tel: 669 177 284 [11.07.]
Meble drewniane, 2 fotele, stół, ławka, nowe w
opakowaniu z paragonem, cena: 700 zł, tel:
603 312 905 [11.07.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [11.07.]
Drewno opałowe pocięte, z dowozem, tel: 668
114 558 [4.07.]
Wełnę mineralną Rotaflex , współczynnik
0,039, grubość 15cm, 31,80m2, tel: 695 510
104 [4.07.]
Króliki rożnej wielkości do dalszej hodowli,
dzwonić po godz. po 16, tel: 724 010 246
[4.07.]
Telewizor Grundig ST 63713/8 Dolby, 23'', w
pełni sprawny, cena: 400 zł, tel: 606 300 936
[4.07.]
Tablet Modecom z gwarancją, oryginalnym
kartonem, torbą do przechowywania, ładowar
ką, kablem usb, itp., cena: 450 zł, tel: 728 392
166 [4.07.]

Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 400 zł, tel: 783 608 633 [4.07.]
Rowerek dziecięcy 46 lat, cena: 50 zł, tel: 781
669 970 [4.07.]
Zestaw mebli z ławą, ciemny brąz, cena 300
zł, tel: 781 669 970 [4.07.]
Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [4.07.]
Biurko komputerowe, czarne, płyta 70x48x78
+ fotel, cena: 80 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730
078 361 [4.07.]
Rower damka, używany, stan bdb, koła 26'',
przerzutka w tylnej pięście, cena: 140 zł, tel:
601 937 880 [4.07.]
Kosiarka spalinowa, uszkodzona, cena: 35 zł,
dzwonić po 19.00, tel: 62 730 12 42 [4.07.]
Rower męski, używany, kola 28'', aluminiowy
wbudowany licznik 250 zł, tel: 661 971 639
[4.07.]
Tanio dachówkę z rozbiórki, tel: 607 234 371
[4.07.]
Drewno opałowe, sosna, pocięte z dowozem,
tel: 726 421 525 [4.07.]

Dwa dywany wełniane, cena: 250 zł/szt., tel:
781 432 089 [4.07.]
Maszynę do szycia Priverek, tel: 720 054 521
[4.07.]
Szczeniaki Owczarka Kaukaskiego, dorowo
dowe, tel: 512 349 918 [4.07.]
Ziemia ogrodnicza, torf , drewno kominkowe,

zrębki drzewne , kora, tel: 606 922 022
[27.06.]
Suknia ślubna LA SPOSA, model Igonne
2014, rozm. 36/38 + welon + bolerko, ecru,
kontakt: k2s@wp.pl, tel: 663 192 259 [27.06.]
Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
bolerko i welon w komplecie, cena: 300 zł, tel:
609 869 383 [27.06.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[27.06.]
Wełna mineralna, rockwool toprock, idealna
na poddasze, 15cm, 10cm, tel: 503 376 904
[27.06.]
Suknię ślubną, model Ronald Joyce 64016,
biała, rozm. 38, wzr. 165, bolerko i welon gra
tis, po profesjonalnym czyszczeniu i renowacji,
tel: 693 673 173 [27.06.]
Tablet Modecom, z gwarancją, oryginalną ła
dowarką i kartonem+torba do przechowywa
nia, cena: 450 zł, tel: 697 468 210 [27.06.]
Podręczniki do kl. I gimnazjum, tel: 723 645
208 [27.06.]
Komplet wypoczynkowy, dębowy, kanapa 3
osobowa, 3 fotele, z polskiego sklepu, cena:
350 zł, tel: 502 345 130 [27.06.]

Albę komunijną dla dziewczynki roz.122128 +
buty roz.32 + peleryna, cały komplet, cena:
100zł, tel: 502 345 130 [27.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [27.06.]
2 rowery dziecięce, 18'' i 20'', używane, stan
db, cena: 70 zł/szt, dzwonić po 19.00, tel: 62
730 12 42 [27.06.]
2 stelaże do łóżka, nowe, wym. 100x200, ce
na: 120 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 601 937
880 [27.06.]
Agregat prądotwórczy, marki Zipper, 3KW,
produkcja austriacka, nowy, cena: 700 zł, tel:
784 638 399 [27.06.]
Tynk elewacyjny, silikonowy, pomarańczowy,
50kg, tel: 784 638 399 [27.06.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [27.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]
Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,
kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119
[27.06.]
Fotel bujany, cena: 120 zł, barek na kółkach,

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
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cena: 150 zł, stolik kawowy na jednej nodze,
cena: 60 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]
Rower damski, 26'', cena: 180 zł, tel: 605 330
119 [27.06.]
Korki Nike roz. 44, cena: 50 zł, tel: 601 937
880 [20.06.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie 3,2,1,1,
tel: 697 626 464 [20.06.]
Telefon Samsung Galaxy Ace, fioletowy, stan
idealny, w komplecie: pudełko, ładowarka, słu
chawki, kabel USB, instrukcja obsługi, adapter
karty pamięci, 2 tylne klapki: czarna nieuży
wana, biała używana, cena: 280 zł, tel: 603
872 141 [20.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [11.07.]
Oddam trzymiesięczne pieski w dobre ręce,
tel: 607 983 274 [11.07.]
Oddam za darmo używany dywan, tel: 663
923 120 [11.07.]
Oddam sofę dwuosobową, tel: 609 950 375
[11.07.]
Kupię wszelkie waluty wycofane z obiegu, z
całego świata,Polski bilon walut kantorowych,
gg:28741173, waluty świata gazeta.pl,tel./sms:
791 417 347 [4.07.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podniesienie te
renu na mojej działce (transport we własnych
zakresie), tel: 697 514 605 [4.07.]
Oddam żółwia wraz z akwarium, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam gruz i słupy betonowe, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam w dobre ręce małe kotki, tel: 512 349
918 [4.07.]
Przyjmę dwa łóżeczka dziecięce w dobrym
stanie, zadbane, tel: 663 256 070 [27.06.]
Szukam osoby jeżdżącej na trasie: Gra
bów/KsiążeniceOstrzeszów, w godz: 9:00
17:00 w celu wspólnego dojeżdżania do pracy,
tel: 697 468 210 [27.06.]
Kupię płytę zespołu Paradise z serii ,,Trady
cyjne Polskie Wesele”, część I i II, wydana ja
ko dodatek do ,,Super Expresu”, tel: 607 518
945 [27.06.]
Zabiorę się do pracy z Kobylej Góry do Rzetni
,,Pod Borem”, pracuję w godz. 6,00 – 16,00, w
dwie strony, tel: 793 777 164 [27.06.]
Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[27.06.]
Oddam kocięta, 3 mce, czarnobiałe, Olszy
na, tel: 784 543 818 [20.06.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
tel: 603 462 882 [11.07.]
Przyjmę studentów fizjoterapii na letnie prak
tyki bądź staż, możliwość dalszego zatrudnie
nia. Cv proszę przesyłać na adres:
neuronfizjoterapia@o2.pl, tel: 691 761 107
[4.07.]

Kręgielnia w Ostrzeszowie szuka pracowników
na stanowisko barmanki i kelnerki, tel: 667
158 258 [4.07.]
Zlecę prasowanie słomy w kostkę 3ha, Doru
chów, tel: 667 743 884 [4.07.]

Zatrudnię tokarza z umiejętnością obsługi ma
szyny TZC, tel: 601 239 524 [4.07.]
Zatrudnię dwóch mężczyzn do pracy przy żni
wach, praca na dwa dni w Doruchowie, tel:
667 743 884 [4.07.]

Punkt bukmacherski w Ostrzeszowie TOTO
LOTEK poszukuje pracownika, zainteresowa
ne osoby proszę o przyniesienie CV na ul.
Poprzeczną 6, tel: 883 035 980 [4.07.]
Przyjmę do pracy kierowcę kat.C+E z do
świadczeniem na HDS, tel: 602 465 742
[4.07.]
Firma zatrudni do oddziału w Kępnie mechani
ka pojazdów ciężarowych, tel: 729 494 616
[27.06.]
Przyjmę do pracy pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel.783 679 140 [27.06.]
Firma budowlana zatrudni osobę po techni
kum budowlanym, CV proszę przesyłać na:
biuro@kiksc.pl, tel: 62 732 33 30 [27.06.]
Firma brukarska zatrudni pracowników, tel:
603 976 603 [27.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E, weekendy w do
mu, relacje Polska – Czechy – Węgry  Słowa
cja lub kółka Niemcy – Francja  Benelux, tel:
698 159 633; 698 159 742 [27.06.]
Opiekunki Niemcy, wakacyjne wyjazdy na 12
3 miesiące, wymagane doświadczenie i znajo
mość języka niemieckiego. Tel. 519 690 505
[27.06.]
Zatrudnimy monterów hal stalowych lub osoby
do przyuczenia po szkołach zawodowych,
technicznych w zawodach pokrewnych. Firma
ASTA Sp. z o.o., tel: 62 730 18 02 [20.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [20.06.]
Zatrudnię pracownika na stanowisko diagno
sta na SKD w Zamościu, gm. Grabów, tel: 605
623 054 [20.06.]

SZUKAM PRACY
Szukam pracy dodatkowej popołudniami lub w
godzinach porannych w różnych branżach np.
budowa, roznoszenie ulotek, kostka brukowa
lub nawet żniwa itp., prawo jazdy kat. B i wła
sne auto, tel: 605 575 141 [11.07.]
36 latek własne ubezpieczenie poszukuję pra
cy stałej lub dorywczej, prawo jazdy kat. B,
znajomość j. niemieckiego, tel: 786 138 713
[11.07.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka

pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [11.07.]
Udzielę korepetycji z matematyki tegorocznym
maturzystom, którzy w sierpniu zmierzą się z
egzaminem poprawkowym, tel: 727 546 891
[11.07.]
17 letnia uczennica Technikum mechaniczne
go poszukuje pracy na wakacje jako mechanik
w okolicach Ostrzeszowa, tel: 669 290 240
[11.07.]
Szukam jakiejkolwiek pracy, opieka nad dziec
kiem lub osobą starszą, ogrodnictwo, mycie
samochodów, sprzątanie, itp. tel: 665 841 373
[11.07.]
Wykwalifikowany opiekun medyczny z dwulet
nim doświadczeniem, chętnie zaopiekuje się
osobą starszą lub dzieckiem (może być to
osoba/dziecko niepełnosprawne), tel: 724 284
408 [4.07.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [27.06.]
18latek podejmie pracę na wakacje, tel: 695
271 849 [27.06.]
Uczennica Technikum Żywienia i Gospodar

stwa Domowego (3 rok) poszukuje pracy na
okres wakacji, prawo jazdy kat.B, tel: 725 077
510 [27.06.]
Miła, sumienna, odpowiedzialna 16latka po
dejmie się pracy na okres wakacji, np. opieka
nad dzieckiem, roznoszenie ulotek, pomoc ku

chenna, tel: 724 749 595 [27.06.]
21letni chłopak szuka pracy na popołudnia na
okres wakacji, tel: 695 963 302 [27.06.]

KIERMASZ KSIĄŻEK
Książki do technikum ekonomicznego: „Pod
stawy ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika”
wyd.eMPi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygoto
wujących do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte). Ceny do
uzgodnienia, tel: 723 844 187 [11.07.]
Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direk” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor; matematyka „Zbiór zadań” dla
klasy 2 Tadeusz Szymański/Ryszard Kalina
wyd. Sens. Ceny do uzgodnienia, tel: 723 844
187 [11.07.]
Sprzedam książki do kl. IV szkoły podstawo
wej : "I gra muzyka 46 "Monika Gromek, Gra
żyna Kilbach wyd. Nowa Era ( zestaw:
podręcznik ,śpiewnik i bardzo mało używane
ćwiczenia ) stan bdb; Religia "Miejsca pełne
Bogactw " wyd. Jedność, stan bdb, Zajęcia
Techniczne wyd. Operon Urszula Białka, Jerzy
Chrabąszcz (część komunikacyjna lekko uży
wana część techniczna nowa ); Zajęcia kom
puterowe KL.46 wyd .Migra, Grażyna Koba;
Atlas przyrodniczy Wsip(z tygrysem), stan
bdb; Atlas historyczny ,,Od starożytności do

współczesności” Nowa era (z kulą ziemską),
stan bdb, tel: 661 584 075 [11.07.]
Książki do III klasy Gimnazjum nr 2 w Ostrze
szowie: Wos – KOSS 3, fizyka – „Świat Fizyki
3”, religia – „Żyjąc z innymi dla innych 3”, hi
storia  „Śladami przeszłości 3”, j.polski –
„Bliżej Słowa 3”, tel: 697 914 204 [4.07.]
Książki do I klasy LO Curie w Ostrzeszowie:
matematyka  „Matematyka z Sensem” , j. pol
ski – „Świat do przeczytania” cz1., fizyka –
„Świat Fizyki”, historia – „Poznać przeszłość.
Wiek XX”, Wos – „W centrum uwagi”, geogra
fia – „Oblicza geografii”, j. angielski – „Matura
Explorer intermediate” podręcznik + ćwicze
nia, tel: 697 914 204 [4.07.]
Książki do kl/ I i II technikum i liceum, tel: 786
196 403 [27.06.]
Podręczniki do gimnazjum, klasa 1: Świat bio
logii 1+CD, WOS w gimnazjum podstawowy 1,
chemia w gimnazjum+CD, cena: 10zł/szt, tel:
723 115 283 [27.06.]
Komplet książek do 3 klasy Gimnazjum Nr2 w
Ostrzeszowie, cena: 150 zł, tel: 723 115 283
[27.06.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGAA SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze
nie psychologiczne, zaświadcze

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712

Zatrudnię pracownika ob
sługi klienta na stacji ben

zynowej Orlen
w Ostrzeszowie CV wraz ze

zdjęciem proszę złożyć
w miejscu pracy.

Przyjmę pracownika na
myjnie ręczną. Kontakt:
milosz1998.98@o2.pl
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa
63,37 m². Układ: 2 duże pokoje,
łazienka, kuchnia. Do dyspozy-
cj i strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 88.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny
układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle zespół 38 mieszkań
położonych na 5 piętrach! Je-
dyne mieszkanie 3 pokojowe
w całym apartamentowcu.

66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 603 09 88 88.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbany lokal
w prestiżowej i rozpoznawal-
nej lokalizacj i Kępna. 35 m²,
podzielony na trzy części. Na
działalność biurową, handlową
lub usługową. Cena: 1 .500 zł +
media (woda, prąd, ogrzewa-

nie gazowe) .
Tel: 732 805 873.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki) . Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny
pod dopłaty lub KRUS.

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie
budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².

Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w

nich wózek, również ten
starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1733 m² pod Ostrzeszo
wem (tzw. Kuźniki) . Dla osób ce-
niących sobie otoczenie zieleni z
ładnym widokiem, usytuowana w
malowniczej scenerii . Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w
prestiżowej dzielnicy mia-
sta. Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości
zamieszkania dwóch ro-
dzin oraz możliwość prowadzenia działalności gospodarczej.
Dom całkowicie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostano-
wiskowy. Cena: 378.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2

w tej lokalizacj i od 50 zł.
Cena: 65 zł/m2. Tel: 534 533

535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 89.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł
Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
umeblowane mieszkanie o pow.
28 m2, I piętro, kuchnia, pokój,
łazienka z WC, wyremontowane,

bardzo wysoki standard, w
mieszkaniu wszystkie media.

Cena: 620 zł
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow. 60 m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego,
handlowego, gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt

metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa
systemy ogrzewania. Cena: 1 20.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
atrakcyjne mieszkanie na

parterze o pow. 46 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka z WC,

umeblowane, wyremontowane,
bardzo dobry standard, w

mieszkaniu wszystkie media.
Cena: 750 zł Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Do sprzedaży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie zagospoda-
rowanej działce o pow. 600 m2.

Dom parterowy o wyjątkowym kli-
macie, z użytkowym poddaszem.
Zbudowany z dobrych materiałów
w prestiżowej lokalizacj i w CEN-
TRUM. Cena: 530.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży ka-
mienicy w sercu Ostrzeszowa, która
stwarza nieograniczone możliwości
inwestycyjne. Na parterze atrakcyj-
ny lokal handlowo-usługowy. Moż-

liwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego
lub mieszkaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy obiektu.
Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9 m2. Stan suro-
wy zamknięty, co pozwala przyszłym

właścicielom na dowolne zaprojektowanie
jego wnętrza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na pod-
daszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki,
pom. gospodarcze. Cena: 209.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

Ostrzeszów. Do sprzedania działka
o pow. 522 m2 zlokalizowana na ul.
Spokojnej, blisko Centrum, prąd,
woda, kanalizacja , zjazd z drogi
asfaltowej. Cena: 1 00 zł/m2.
Kupujący nie płaci prowizj i .

Tel: 534 533 535.

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

SPRZEDANE

SPRZEDANE

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość
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Magazynier, Warszawa
Kelner, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Dyrektor Szkoły Podstawowej i
Publicznego Punktu Przed
szkolnego, Bobrowniki

Ślusarz , Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężaro
wego, Ostrzeszów

Kierownik robót, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Kierowca kat.B, Ostrzeszów

Pośrednik pracy, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Księgowa/Księgowy, Ostrze
szów

Agent ubezpieczeniowy,
Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Elektromonter (pomocnik),
Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Dekarz , Rogaszyce

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce
Przedstawiciel handlowy,
Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzeda
ży, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentar
skich, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Specjalista do spraw sprzeda
ży, Ostrzeszów

Lektor języka angielskiego, Ka
lisz

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kontroler jakości, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Gra
bów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężaro
wego C/C+E, Ostrzeszów

Pracownik wykonujący rysunki
techniczne, Kobyla Góra

Asystent nauczyciela przed
szkola, Ostrzeszów

Nauczyciel przedszkola,
Ostrzeszów

Cieśla dachowy, Czajków

Dekarz , Czajków

Pomocnik dekarza/Pomocnik
cieśli dachowego, Czajków

Specjalista do spraw marketin
gu i handlu, Ostrzeszów

Doradca finansowy, Bielsko
Biała

Dozorca, Warta

Mechanik samochodów osobo
wych, Ostrzeszów

Spedytor, Olszyna

Referent/Specjalista ds. księ
gowości, Ostrzeszów

Kucharka/Pomoc kuchenna,
Rzetnia

Cukiernikciastkarz, Dębnica

Kierowca C+E, Jelenie

Szwaczka, Poznań

Monter rusztowań, Potaśnia

Tapicer, Mąkoszyce

Pomocnik montera rusztowań,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Kosmetyczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Jan
kowy

Pomocnik magazyniera, Tabor
Wielki

Malarz budowlany, Olszowa

Pomocnik dekarza, Laski

Robotnik budowlany, Laski

Specjalista ds. rozwoju zawodo
wego, Kępno

Pokojówka, Kępno

Murarz/Robotnik budowlany,
Kępno

Pracownik biurowy, Gola

Sprzedawca, Jankowy

intendent/Pomoc kuchenna,
Bralin

Pracownik biurowy, Kępno

Kelnerka/Bufetowa, Słupia pod
Kępnem

Brukarz/Pomocnik brukarza,
Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Kelnerka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Sprzedawca, Donaborów

Inż. budowy/Kierownik budowy,
ChojęcinParcele

lakiernik meblowy, Jankowy

Kierowca/Magazynier, Mianowi
ce

Krawiec, Świba

Nauczyciel Architektury Krajo
brazu, Kępno

Logistyk, Tabor Mały

Spawacz Mig Mag, Olszowa

Stolarz, Jankowy

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Recepcjonista, Kępno

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Pracownik biurowy, Mianowice

Przedstawiciel handlowy, Mia
nowice

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik wulka
nizatora, Rychtal

Kierowca kat. C/Mechanik,
Chojęcin

Pracownik biurowy, Świba

Magazynier, Kępno

Handlowiec, sklepu interneto
wego, Tabor Wielki

Magazynier, Tabor Wielki

Pomocnik magazyniera, Kęp
no

Operoator centrum obróbczego
CNC, Jankowy

Kierowca kat. C/C+E, Mianowi
ce

Asystent księgowej, Piaski

Kierownik stolarni, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Robotnik budowlany, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kęp
no

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Kępno

Wulkanizator/Serwisant opon,
Wieruszów

Tokarz, Olszowa

Technolog, Olszowa

Fryzjer/Stylista, Kępno

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Operator Żurawia Jezdnego,
Mianowice

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

fot. OSP Mikstat

Mieszkańcy Komorowa protestują przeciw
planom utworzenia w ich miejscowości

fermy norek amerykańskich. Walcząc o swoje
prawa, przybyli na sesję Rady Miejskiej Miksta-
tu.

Krytyka, żale i pretensje – wszystko to moż
na było usłyszeć 7 lipca podczas sesji mikstac
kich rajców. Najwięcej dostało się burmi
strzowi Jackowi Ibronowi, który wydał zgodę
na warunki zabudowy dla firmy z Gorzowa
Wielkopolskiego ''Menfor'', która chce posta
wić w Komorowie fermę norek amerykańskich.
Mieszkańcy Komorowa założyli Stowarzysze
nie ,,Gniazdo”, które, składając odpowiedni
wniosek, domaga się zmiany w Studium uwa
runkowań i kierunków zagospodarowania prze
strzennego Miasta i Gminy Mikstat,
wprowadzając zapis następującej treści:
,,Wprowadza się zakaz hodowli zwierząt futer
kowych, mięsożernych na terenie całej gminy”.
Temat wzbudził wiele kontrowersji. Radni, na
których wniosek została zwołana sesja, czyli
Renata Kędzia, Sławomir Kmiecik, Tomasz
Maciejewski oraz Grażyna Piec walczyli o pod
jęcie przedstawionej przez nich uchwały, jed
nak burmistrz Jacek Ibron uważał, że nie jest to
zgodne z prawem. Pytanie, co ważniejsze  do
bro mieszkańców czy też prawo, które repre
zentuje władza samorządowa? Każda ze stron
przedstawiła swoje racje.

Większość mieszkańców Komorowa wyraża
swój zdecydowany sprzeciw na wydaną przez
urząd zgodę i protestują przeciwko powstaniu
fermy norek amerykańskich, planowanej przez
firmę „MENFOR” Sp. z o.o. Decyzja została
wydana wraz z warunkami zabudowy, czyli po
uprawomocnieniu decyzji inwestor może roz
począć działalność. Dlaczego fermy norek za
wsze budzą emocje? Otóż fetor z tego typu
zakładów rozchodzi się w promieniach kilku
kilometrów, a odchody zwierząt przedostają się
do gleby, może dojść do zanieczyszczenia zie
mi i wody. Zdarza się, że norki uciekają z fer
my, a wtedy zakłócają ekosystem, stanowi to
dodatkowy problem. Jest to obcy dla polskich
lasów drapieżnik, zagrożenie dla zwierząt dzi
kich i udomowionych. Nieuniknione są uciecz
ki norek z fermy, które po wydostaniu się
tworzą populacje dziko żyjące w środowisku.
Są to zwierzęta wybitnie skuteczne w polowa
niu zarówno na zwierzęta wodne, jak i lądowe.
Terytorium polowań samców norki amerykań
skiej to obszar nawet do 800 ha. Norki są rów
nież bardzo niebezpieczne dla drobiu, czyli kur,
kaczek, gołębi. I to właśnie tego najbardziej
obawiają się mieszkańcy Komorowa. W sieci
krąży wiele informacji na temat hodowli tych
mięsożernych ssaków, które potrafią być nie
bezpieczne dla środowiska i takie stanowisko
przedstawił radny Tomasz Maciejewski. – Fir
my te działają według konkretnie ustalonej za
sady. Najpierw wyłapują przysiółek na terenie
gminy, rozpoczynają swoją działalność, jest
ona zgłoszona do odpowiednich jednostek, do
40 DJP, które nie wymagają odpowiednich de

cyzji środowiskowych i w momencie kiedy wi
dzą bezczynność rady miejskiej czy rady
gminy, a przy okazji przychylność władz, to
rozpoczynają ekspansję na jej całym terenie, a
że ekspansja taka nie jest dla nich żadnym pro
blemem, gdyż są to firmy z bardzo bogatym i
bardzo dużym kapitałem, często z udziałem ka
pitału zagranicznego, rozwijają się prężnie –
wyjaśniał zagłębiony w temacie radny. – Proszę
zwrócić uwagę, że spółka ''Menfor'' w przed
miocie swojej działalności oprócz tego, że ma
hodowlę zwierząt, to ma również przetwarzanie
produktów ropopochodnych. Dość ciekawa
działalność, tym bardziej, że niedawno jeszcze,
w poprzedniej kadencji, część mieszkańców
miała bardzo duże obawy związane z górotwo
rem w Mikstacie Pustkowiu. Ma jeszcze w
swojej działalności produkcję nawozów oraz

działalność związaną ze zbiorowym zbieraniem
i przetwarzaniem oraz unieszkodliwianiem od
padów. Więc dołóżcie sobie również do tego,
że jeżeli damy pozwolenie na ekspansję na
działalność tej firmy, możemy pozwolić na
działanie którejś z tych wyżej wymienionych
działalności. Ja nie twierdzę, że ta działalność
się natychmiast pojawi, ale jest taka, niestety,
możliwość – przedstawiał problem, argumentu
jąc, że mieszkańcy mają prawo do życia w śro
dowisku takim, jakim przyszło im żyć od
dzieciństwa i tym samym mają prawo do prote
stowania przeciwko ewentualnej hodowli, która
nikomu praktycznie, poza daną firmą, nie przy
niesie zysku. Natomiast dla tych ludzi, którzy
zostaną w okolicach, będzie stanowiła uciążli
wość

Po przedstawieniu stanowiska rady i miesz
kańców do sytuacji odniósł się burmistrz Jacek
Ibron, który tłumaczył, że wprowadzenie zapi
su do studium nie spowoduje żadnego skutku
prawnego. – Nawet jeśli zmienimy to studium,
ten zapis nie zablokuje możliwości tworzenia
tego rodzaju ferm. Po drugie, tryb powołania
tej uchwały jest nieprawidłowy prawdopodob
nie, a właściwie na pewno ta uchwała zostanie
uchylona – tłumaczył włodarz Mikstatu. –
Można spróbować to zablokować przez uchwa
lenie planu miejscowego i tylko w ten sposób
można spróbować zablokować powstawanie ta
kich obiektów przez plan miejscowy – wyja
śniał. Jedak radny Maciejewski nie dał się

zbyć. – Zapewniam pana, że ta uchwała
została skonsultowana z kilkoma radca
mi prawnymi oraz podobne uchwały po
dejmowane są na terenie sąsiednich
gmin. Niedaleko mamy gminę Oleśnica,
która właśnie w ten sposób zablokowała
rozwój tych ferm.

Maciejewski dopytywał Ibrona, czy
ten powiadomi wojewodę, skoro uchwa
ła będzie podjęta z naruszeniem prawa.
Burmistrz zapewniał, że tak zrobi, za
pewniając tym samym, że jeśli zostanie
uchylona, to nie widzi żadnych przeciw
wskazań, żeby spełnić wolę mieszkań
ców i przeprowadzić aktualizację
studium, zachowując przy tym wszelkie
procedury. – Sugeruję, przyjmijmy tę
uchwałę, która i tak wywoła jakiekol
wiek działanie w tym względzie. Trzy
mam burmistrza za słowo, że zostanie
ona uchylona, chociaż ja twierdzę, że
nie zostanie (…) Jakby nie patrzeć, de
cyzja została już wydana i nikt palcem
nie kiwnął poza stowarzyszeniem, po to,
żeby to zablokować. To jest wola tego
stowarzyszenia, żeby to zrobić, jeżeli lu
dziom się to nie podoba i widzą zagro
żenie, trzeba to zrobić, a nie zasłaniać

się procedurami – skwitował Macie
jewski.

Duże zastrzeżenia co do robienia
ze sprawy tajemnicy mieli obecni na sesji
mieszkańcy. Wiadomość o możliwości powsta
nia takiej hodowli nie została nigdzie opubliko
wana, a zawiadomienie dostała zaledwie jedna
osoba. – Dlaczego mieszkańcy o tym się do
wiadują pokątnie, po długim czasie. Skoro jest
to panu obojętne, to byłaby to wiadomość pu
bliczna, a nie ściśle tajne przez poufne. Tak sa
mo jak w Kaliszkowicach Kaliskich wydanie
decyzji na kurnik w środku wsi i takie decyzje
pan wydaje – zarzucał dalej Maciejewski.

Okazuje się jednak, że burmistrz swoje de
cyzje opiera tylko i wyłącznie o Kodeks postę
powania administracyjnego. Jak można było
usłyszeć podczas wymiany zdań między radny
mi, właściciele kurnika istniejącego w Komo
rowie są w posiadaniu 6 hektarów ziemi, na
których może powstać tych działek bardzo du

żo. Nagle z 16 tys. norek amerykańskich zrobić
się może około miliona, wtedy byłaby to praw
dziwa ,,bomba ekologiczna” dla regionu. Mó
wiło się o wpływie powstałej fermy na
środowisko, ale radny Łukasz Dybul zwrócił
uwagę na sam gatunek, który ma być tam ho
dowany. – Nie wspomnieliśmy o samej norce
amerykańskiej jako gatunku inwazyjnym, który
zagraża tutaj różnorodności gatunków, jak i ro
dzimej faunie. Tu jest główny problem, ponie
waż te norki w zasadzie nie powinny się poza
teren fermy wydostać, natomiast dzieje się tak,
że uciekają i rozmnażają się w dosyć sprzyjają
cych warunkach. Tym bardziej nie możemy do
puścić, żeby ten gatunek się rozszerzał na
terenie naszej gminy – informował. Do głosu
zostali dopuszczeni przed głosowaniem sami
zainteresowani, czyli mieszkańcy Komorowa,
którzy bacznie się przysłuchiwali wcześniejszej
dyskusji. – Skoro są mięsożerne, to pójdą i bę
dą jeść wszystko po kolei, a ludzie stawy mają
w pobliżu, niedaleko mieszkają małe dzieci,
znajdują się gospodarstwa rolne, w stawach
krowy się poją – mówiła jedna z mieszkanek. –
Są gatunki chronione: czarne bociany, żurawie.
To władzy wybranej przez nas powinno na tym
zależeć. To pokazuje bezradność naszych
władz, których my wybieramy, żeby nas repre
zentowali, a tymczasem my musimy zawiązy
wać jakieś stowarzyszenia, żeby coś zdziałać.
O tak ważnych rzeczach dowiadujemy się z
mediów. Nikt nawet nie raczył powiadomić
mieszkańców, że coś takiego będzie – dodał z
żalem inny zainteresowany. – Dlaczego tylko
właściciel nieruchomości zabudowanej został
poinformowany? – pytała inna, po czym głos
zabrał zbulwersowany sytuacją pan Pietral
czyk. – Dlaczego my, jako mieszkańcy Komo
rowa, musimy zawiązywać stowarzyszenie
,,Gniazdo”, a przez nas ludzie wybrani zamiast
nas reprezentować występują przeciwko nam.
Wychodzi przez to, że my musimy sami siebie
reprezentować i to jest żałosne – mówił. Słowa
mieszkańca dotknęły przewodniczącą Barbarę
Tomalę, która uznała to za poważne oskarżenie,
prostując, że nikt nie występuje przeciwko
mieszkańcom.

Ostatecznie uchwała została podjęta jedno
głośnie, dzięki czemu mieszkańcy odetchnęli z
ulgą. Teraz pozostaje tylko czekać, czy bur
mistrz Mikstatu ,,doniesie” na uchwałę, czy też
postanowi zaczekać, jak się potoczy sytuacja.
Niestety, podjęta uchwała prawdopodobnie nie
oznacza końca schodów związanych z fermą
norek w Komorowie, bo jeżeli okaże się, że
procedury są ważniejsze, za jakiś czas w okoli
cach może zacząć tykać „bomba ekologiczna”.

M.L.

mikstat/komorów

Stanowcze NIE dla fermy norek

Pielęgniarka wchodzi do gabinetu lekarskiego i mówi:
 Dzwoni żona tego Kowalskiego, którego dziś

odwieźliśmy do domu. Po zdjęciu bandaży z głowy
okazało się, że to nie jej mąż.
 Jest bardzo zdenerwowana?

 Przeciwnie, bardzo nam dziękuje.
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Bobaski z naszych stron

Eryk, synek państwa Pauliny
i Eliasza Olech z Doruchowa,
ur. 07.07.2014 r., waga 3420 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał Bartek Gwiazda z Wrocławia

synek państwa Ewy
SzymkowiakJeżyk i Krystiana

Jeżyka z Rudniczyska, ur.
07.07.2014 r., waga 3450 g

Iga, córeczka państwa Agaty
i Mariusza Dukiewiczów

z miejscowości Kopeć, ur.
09.07.2014 r., waga 3350 g

Gabriel, synek państwa Anny
i Radosława Maków z

miejscowości Kotowskie, ur.
11.07.2014 r., waga 3750 g

Nadia, córeczka państwa
Martyny Paradowskiej

i Dariusza Łepka z Olszyny, ur.
11.07.2014 r., waga 3000 g

Kubuś, synek państwa Doroty
i Krzysztofa Stalewskich

z Ludwikowa, ur. 10.07.2014 r.,
waga 3140 g

1 5 czerwca 201 4 r. w Przed-
szkolu nr 6 im. Misia Uszatka

odbył się corocznie organizowa-
ny festyn rodzinny połączony
z Dniem Matki i Dziecka pod ha-
słem: „Z Misiem Uszatkiem
w świat wartości”.

Na przybyłe przedszkolaki cze
kało mnóstwo niespodzianek. Na
początku dzieci przygotowały dla
swoich rodziców występy arty
styczne, za które zostały nagro
dzone gromkimi brawami. Nastę
pnie można było spróbować swo

ich sił w ZUMBIE oraz turnieju
tenisowym.

Wiele radości sprawił dzieciom
przyjazd karetki pogotowia, straży
pożarnej, a także wozu policyjne
go. Każdy mógł zasiąść za sterami
tych pojazdów, spełniając w ten
sposób swoje marzenia.

Imprezę uświetnił również ze
spół muzyki dawnej działający

przy Fundacji Zabytkom na ratu
nek Nazaret – Jubilo. Były też
dmuchane zamki, malowanie twa
rzy, kąciki plastyczne, kącik edu
kacyjny „Bądźmy zdrowi  wiemy,
więc działamy” oraz niespodzianki
od Misia Uszatka.

Każdy mógł się posilić w ka
wiarence pysznym ciastem, kawą
lub pieczoną kiełbaską z grilla.

Na zakończenie został rozegra
ny mecz piłki nożnej, w którym
zawodnikami byli chłopcy z na
szego przedszkola.

Pogoda dopisała, a wszystkie
dzieci z uśmiechem na twarzy
wracały do domu. Z niecierpliwo
ścią czekamy do następnego festy
nu, już za rok.

Organizatorzy

ostrzeszów

Festyn u Misia Uszatka
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Doroty Ptak z Kuźnicy Grabowskiej

Prawdziwie rodzinna atmosfe-
ra, plany na ten rok oraz spo-

re osiągnięcia finansowe - to
wszystko miało miejsce w nie-
dzielne popołudnie, 6 lipca, na
boisku w Siedlikowie. Odbył się
tam festyn zorganizowany przez
Zarząd Powiatowy PSL oraz Za-
rząd LZS Siedlików.

W kalendarz imprez odbywają
cych się w Siedlikowie wpisał się
festyn rodzinny, organizowany już
od kilku lat. W tym roku pod ha
słem „Mama, tata i ja”. Jak zwykle
nie zawiedli ani mieszkańcy, ani
goście, którzy licznie przybyli na
miejscowe boisko, by wspólnie

świętować. Organizatorzy zadbali
o dobrą zabawę każdego uczestni
ka. Były darmowe atrakcje dla
dzieci, rodzinny turniej i mecze
piłki nożnej.

Festyn ten to nie tylko okazja
do spędzenia miło czasu, ale i do
zaczerpnięcia informacji. W tym
przypadku o tym, co udało się dla

Siedlikowa zrobić. W tym roku
Zarząd LZS Siedlików pozyskał

kolejne dofinansowanie na moder
nizację obiektu w kwocie 30 tys.
zł na studnię głębinową, która bę
dzie połączona z istniejącym już
systemem nawadniania. Jest to
tym samym kolejny etap moderni
zacji tamtejszego obiektu. Warto
w tym miejscu podkreślić, że
przez pięć lat LZS Siedlików po

zyskał aż 175 tys. zł na boisko w
Siedlikowie. Jak o sobie mówią:
„Jesteśmy jak Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy”. Kolejnym
ważnym elementem jest mający
powstać jeszcze w tym roku plac
zabaw przy boisku, za sprawą
konkursu jaki wygrała tamtejsza
szkoła podstawowa. Będzie on
ogólnodostępny dla dzieci z Sie
dlikowa, jak i okolic.

Przy okazji festynu odbył się
turniej piłki nożnej, w którym
trzecie miejsce zdobył zespół
z Niedźwiedzia, drugie miejsce A
klasowa drużyna – LZS Doru
chów, natomiast „niezbyt gościn
na” okazała się miejscowa drużyna
z Siedlikowa, zdobywając pierw
sze miejsce i puchar. Jednak
wszystkim drużynom należały się
brawa za trud rywalizacji.

Niedzielne popołudnie przy
piwku, kiełbasce i dobrej muzyce
mieszkańcy Siedlikowa z pewno
ścią mogą zaliczyć do udanych
i spędzonych w miłym gronie
swoich sąsiadów, znajomych i ro
dzin, a planowane inwestycje i za
dania mogą tylko cieszyć.

M.L.

siedlików

Mama, tata i ja

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Klubu Piłkarskiego VICTORIA Ostrzeszów informuje, że dnia 15
lipca br. (wtorek) o godz. 18.00 na Stadionie Miejskim w Ostrzeszowie

odbędzie sięmecz towarzyski
VICTORIA Ostrzeszów – OSTROVIA Ostrów Wlkp.

Wszystkich kibiców i sympatyków serdecznie zapraszamy.
Wstęp wolny.
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LEW

Miłość: Dobrze by było,
gdybyś w końcu znalazł tro
chę czasu dla partnera, po

myśl o wspólnej kolacji we dwoje, spacerze
nad rzeką lub w parku, a przede wszystkim
wspólnej rozmowie.

Zdrowie: Drobne przeziębienie w taką go
rączkę potrafi nieźle dokuczyć, dlatego nie
daj się zwieść chłodnym letnim wieczorom,
bo możesz urlop spędzić w łóżku.

Pieniądze: Niestety, miałeś okazję już nie
raz przekonać się, że planowanie domowe
go budżetu nie należy do łatwych i tym ra
zem będzie podobnie, kiedy listonosz
przyniesie kolejne rachunki.

WAGA

Miłość: Nareszcie po
czujesz, że naprawdę
jesteś darzony głębokim

uczuciem, dopiero teraz w tej trudnej sytu
acji okaże się, na kogo tak naprawdę mo
żesz liczyć.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o swoje zdrowie,
zwróć uwagę na to, co jesz, a przede nie
zarywaj nocy, co ostatnio często ci się zda
rza. Jeszcze trochę i złe samopoczucie bę
dzie twoim drugim imieniem.

Pieniądze: Nareszcie nadszedł okres, kiedy
dochody okażą się wyższe od wydatków i
będziesz mógł odłożyć parę groszy na wa
szą wspólną przyszłość i wakacje.

KOZIOROŻEC

Miłość: Szkoda, że
ostatnie doświadczenia
niczego cię nie nauczyły

i nadal jako pierwszy wyznajesz swoje uczu
cia i dajesz do zrozumienia, jak bardzo ci
zależy. To twój największy błąd.

Zdrowie: Te bóle głowy to nic niepokojące
go, podokuczają i odpuszczą, prawdopo
dobnie to tylko wynik zmiennego ciśnienia,
co z czasem minie. Jesteś zdrowy jak przy
słowiowy rydz.

Pieniądze: Pojawi się niestety więcej niż
zwykle wydatków, z którymi przy odrobinie
zdrowego rozsądku sobie poradzisz i twój
budżet na tym zbytnio nie ucierpi.

BYK

Miłość: Zaskoczy cię pewna
wiadomość, która lada dzień
nadejdzie. Miło jest czasem

żyć w świadomości, że komuś na nas
zależy i można na kimś polegać.

Zdrowie: W tym tygodniu zarówno sa
mopoczucie, jak i kondycja fizyczna do
piszą. Nawet zmienna pogoda nie będzie
miała na to wpływu.

Pieniądze: Szykuje się niespodziewany
zastrzyk gotówki, co prawda jednorazo
wy, ale zdecydowanie zauważalny na
koncie.

RYBY

Miłość: Czas wybrać między
dwoma obiektami wes
tchnień, bo ani jeden ani dru

gi nie będzie dłużej czekał, aż się
zdecydujesz. Czas zaczyna działać na twoją
niekorzyść i zaczynają się niecierpliwić.

Zdrowie: Brzuszek zaczyna rosnąć, może
przydałoby się trochę ruchu, szczególnie na
świeżym powietrzu, przy okazji znajdziesz
czas na dotlenienie organizmu.

Pieniądze: Wydatki nie sięgają końca, o
czym będziesz miał okazję się w tym tygo
dniu przekonać, ale pod jego koniec szansa
na poprawę sytuacji, a nawet dodatkową
gotówkę.

PANNA

Miłość: W wasz związek
wkradła się rutyna i nuda.

Daj partnerowi odpocząć od
siebie i sam wyjdź na miasto ze znajomy
mi, abyście mieli okazję za sobą zatęsk
nić.

Zdrowie: Okaże się, że badania, które
ostatnio robiłeś, będzie trzeba powtórzyć.
Ale nie ma powodów do obaw, wszystko
będzie w porządku. Jesteś w dobrej kon
dycji, tylko pozazdrościć.

Pieniądze: Lepiej pilnuj tego, jak wyda
jesz wasze wspólne pieniądze, bo zakupy
w galerii chyba za bardzo cię poniosły i
może zabraknąć na domowe wydatki.

RAK

Miłość: W tym tygo
dniu będziesz miał
szansę, Drogi Raku,

przekonać się, że uczucie jakim darzysz
swego partnera, jest tego warte i z jego
strony wcale nie gaśnie, a wręcz przeciw
nie  narasta.

Zdrowie: Zdecydowanie to nie jest czas
na chorowanie i złe samopoczucie. Szy
kuje się urlop, który naprawdę ci się nale
ży, wykorzystaj pozytywnie ten czas dla
ciała i ducha.

Pieniądze: Nie szykują się większe zmia
ny w twoich funduszach, ale czasami to
dobra wiadomość, bo oznacza, że nie
szykują się żadne nieplanowane wydatki.

STRZELEC

Miłość: Nie jesteś w
nastroju do nawiązy
wania nowych znajo

mości, ale z takim nastawieniem nie masz
najmniejszych szans na poznanie swojej
drugiej połówki. Weź się w garść.

Zdrowie: Nie czekaj dłużej z badaniami,
bo wszystkie niepokojące cię w ostatnim
czasie objawy mogą się okazać anemią,
która nie jest bezpieczna dla twojego zdro
wia.

Pieniądze: Nie ma powodów do obaw, pie
niędzy wystarczy na wszystko, nie zabrak
nie ani na konieczne wydatki, ani na
przyjemności.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Dopiero w tak
trudnym momencie jak te
raz masz okazję przeko

nać się na kogo możesz liczyć i komu tak
naprawdę zależy na tobie i twojej rodzinie.

Zdrowie: Jeśli planujesz odchudzanie, to
zacznij od zdrowej diety, a przede wszyst
kim od zadbania o kondycję fizyczną, któ
rą bardzo zaniedbałeś w ostatnim czasie.

Pieniądze: Ostatnio więcej wydatków niż
funduszy w portfelu. Bardziej przyjrzyj się
temu, na co wydajesz tyle pieniędzy, bo
rodzina może ci mieć za złe, że braknie do
przysłowiowego ostatniego.

SKORPION

Miłość: To zdecydowanie
nie jest najlepszy mo

ment na wyznawanie uczuć,
a tym bardziej na zwierzanie osobom, które
mogą ci bardziej zaszkodzić niż pomóc.

Zdrowie: Z pewnością jesteś przemęczony,
wcześniejszy brak czasu na odpoczynek da
się we znaki. Znajdź więcej czasu dla siebie
i zadbaj nie tylko o wypoczynek, ale i zdro
wą dietę.

Pieniądze: W tym tygodniu będzie zdecydo
wanie mniej wydatków niż zwykle, dlatego
masz szansę zaoszczędzić na wymarzony
urlop za granicą i podróż samolotem.

BARAN

Miłość: Masz szanse na spo
re zmiany, jeśli tylko dopu
ścisz do siebie myśl o
nawiązaniu nowych znajo

mości. Nie zawsze wszystko co nowe musi
oznaczać złe.

Zdrowie: Brak objawów i zmian w życiu
niekoniecznie musi oznaczać coś złego.
Pamiętaj, że brak informacji, to czasami
bardzo dobra informacja. Z twoim zdro
wiem wszystko w porządku.

Pieniądze: Kontroluj swoje wydatki, bo nie
szykuje się żadna podwyżka, a banknotów
w portfelu nie przybywa. Wręcz przeciwnie
 z dnia na dzień jest ich coraz mniej.

WODNIK

Miłość: Życie nie szykuje
dla ciebie żadnych niespo
dzianek. Nuda nie potrwa

wiecznie i z czasem przekonasz się, że
partnerowi naprawdę na tobie zależy. Cza
sem warto trochę poczekać.

Zdrowie: Nie masz czasu stosować się do
zaleceń lekarza, co źle wpłynie na twoje
samopoczucie. Może czas skorzystać z
wypisanych skierowań na badania i wizyty
kontrolne.

Pieniądze: Dobra robota, szef jest zado
wolony z wykonanego przez ciebie w
ostatnim czasie zlecenia, a więc będzie to
miało duży wpływ na poprawę stanu twoje
go portfela.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 28

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą
sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo

o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 27: Lira nerona była kamertonem.

Talon na paliwo wygrała Mirosława Sonar z Wrzosów GRATULUJEMY!
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Czy w galeriach handlowych można dobrze spędzić czas?

Raczej tak. W dzisiejszych cza
sach praktycznie w każdym
większym mieście jest galeria.
Na dodatek zabiegane społe
czeństwo, które nie ma czasu
zrobić zakupów w tygodniu, z
chęcią wybiera się w miejsce,
gdzie wszystko jest pod ręką.
Nie trzeba biegać po całym mie
ście, żeby kupić potrzebne rze
czy. Poza tym w takich
miejscach są też inne udogod
nienia, jak kino czy gabinety ko
smetyczne. Także można za
jednym wyjazdem załatwić
wszystko. Co nie oznacza, że
na wartości tracą mniejsze skle
py, gdzie zawsze można liczyć
na świeże warzywa czy wędliny.

AAnnggeelliikkaa PPuucchhaałłaa,,
pprraaccuujjee zzaa ggrraanniiccąą

Czy dobrze, do końca nie jestem
pewna. Na pewno można kupić
wszystko w jednym miejscu, jed
nak z reguły jest tak, że ludzie
poświęcają na zakupy niedziele,
zamiast np. odpoczywać z rodzi
ną nad wodą czy wspólnym spa
cerze. Niestety, takie czasy
nastały, że wszystko odbywa się
w biegu, a i ludzie są wygodni.
Wolą poświęcić dzień wolny, bo
w inne dni nie mają czasu. Praw
dą jest, że w galeriach można
kupić niektóre rzeczy taniej, ale
trzeba też uważać na tzw. pro
mocje, które w rzeczywistości ni
mi nie są. Triki handlowe na
które wielu się nabiera. Potem
się okazuje, że jednak w trady
cyjnym sklepie jest taniej.

KKllaauuddiiaa GGrraaff,,
tteeggoorroocczznnaa mmaattuurrzzyyssttkkaa

Uważam, że tak. Galerie mają
wiele plusów. W jednym miejscu
jest dużo sklepów, można więc
przebierać w oferowanym towa
rze. Nie tak jak w małych mia
stach gdzie jest ich kilka, nie
zawsze dobrze zaopatrzonych,
poza tym z wygórowanymi cena
mi. Jadąc do galerii w sezonie
wyprzedaży można kupić wiele
tanich rzeczy, w dodatku firmo
wych. Nie raz kupując coś na tar
gu płaci się tyle samo co w
galerii, a ubranie „z placu” już po
pierwszym praniu staje się szmat
ką. Poza tym w galeriach są też
kawiarenki, więc można po zaku
pach usiąść ze znajomymi i odpo
cząć przy dobrej kawie i cieście.

Pewnie tak, ale na wszystko
trzeba mieć pieniądze i siły, by
biegać po tych wszystkich skle
pach. Czasem lepiej iść do swo
jego ulubionego osiedlowego
kiosku i tam się zaopatrzyć np.
w świeże owoce i warzywa. I to
bez kolejek i tego całego tłoku
pędzących ludzi. Galerie są ra
czej dla ludzi młodych, którym
brakuje czasu na zakupy. Wtedy
np. wspólnie z rodziną wyjeż
dżają w niedzielę do dużego
miasta i załatwiają to, czego nie
udało im się zrobić w tygodniu.
Dzieci mogą iść do kina albo
MC'Donald's a rodzice w tym
czasie kupują. Także jak kto wo
li.

DDaannuuttaa PPrrzzyybbyyłł,,
eemmeerryyttkkaa

Wszystko zależy od tego, jak kto
ma gruby portfel. Jeśli ktoś ledwo
wiąże koniec z końcem wtedy
wiadomo, że wybierze sklep w
swoim mieście, a nie pojedzie do
galerii. Żeby jechać tam na zaku
py, trzeba dysponować odpo
wiednią gotówką. Może nie tyle
chodzi o ceny, ale o okazje.
Wszystko chciałoby się kupić, bo
niby taniej. Szczególnie kobiety
są podatne np. na wyprzedaże.
Tak samo chcąc zrobić zakupy w
markecie, też trzeba mieć więcej
pieniędzy, bo nikt nie pojedzie
np. po kilogram cukru. Także
wszystko rozbija się o pieniądze.
Jeśli są, wtedy w każdym miej
scu można miło i dobrze spędzić
czas, a nie martwić się o każde
wydane 10 zł.

KKaattaarrzzyynnaa SSzzeelleesszzcczzyykk,,
ooppiieekkuunn mmeeddyycczznnyy

HHaanniiaa SSoowwiińńsskkaa,,
kkssiięęggoowwaa


